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“РОБІТНИЧІ" АЛДЕРМЕНИ БЛУМБЕРГ “Робітничий” уряд Британії РУМУНІЇ ГРОЗИЛА РЕВОЛЮЦІЯ АБО 
І ФЛАЙ В ОБОРОНІ ВЕБА nrnnurn,"“висилає воєнні кораблі 

і військо до Індії ЛОНДОН, 13 червня. Ь.і-І "В наслідок напруженої еко- 
рон Понеси). багатий румун,(«омічної ситуації", сказав По-

алдермени незалежної : на ари ниття й забави, з яких 
він не потребу* здавати звіту

Що
партії прані в міській раді \ 
Вінніпегу обороняють інтереси 
буржуа тії, а фашистського МС-

якиіі від давші був приятелем неску, "країна опинилася в ста-перед НІКИМ )
Навіть деякі буржуазні ал- 

дерменн погодилися, щоб віл і - 
йора Неба підтримують часто слатн справу виплати 25U до- 
навіть більше і а буржуазних !_;ар,в Д1Я Неба до фінансового 
алдермеиїв, показалося ще раї комітету, однак лейборнтські 
на останнім засіданні ради. Що алдермени рішучо виступили 
відбулося В понеділок 9 червня проти цього.

■ короля Каро ля II. сказав сьо- попиті, де її загрожувала ре- 
'годні в інтервю, що румун- полюція або проголошення

Г-'*Ч

КАНАДА БУДУЄ ДВА 
ВОЄННІ КОРАБЛІ

Брнтінська влада в Індії стягає військо до Бомбею для бороть­
би з пікетуванням і бойкотом бритійських товарів. — 3, Лу­
ни вислано вже 1,000 жовнірів і висилає гься другий спе- 
ціяльний поїзд, зложений з 00-ох вагонів.

ський трон б\ в іаиропонова-1 республіки, Ліберали, або пар­
ші іі князеві Чарлніві, др\ і им\ тої Братіяну, які примусили 
.синові бельгійського короля, Кароля опустити Румунію, но­
са ме в хвилі, як він був за- бачили, що селян не можна 
хопленнй Каролем минулого довше усмирюватн або задо­

вольнити апелями до. хлопчи­
ни короля, підтримуваного се­
лянським урядом Маніу"

Тоді, к.оке далі Гіонеску, 
ліберали рішили спробі вати 
привезти цілу нові' династію й 
вислали делегацію, щоб запро­
понувала трон бельгійському 
князеві. Лаки можна було 
отримати відповідь в Букаре- 
шті. Пароль полетів до Бука- 
решту іі засів на троні.

ОТТАВА, ІЗ червня — Тут
довіданося сьогодні, що пер­
ший і канадіЙСьких нищителів 
(рід ‘воєнного корабля), "Са- ....1 „ І Іонеске скаїав, діцо селяниґвенеп . який тепер будується. , Румунії, яка є головно рільїш-в Савтамптоиі, ш Англії, буде, , чою країною, були в рошучли-спмценіїи на воду II липня І вім положенні з огляді на те,Забавить гне кілька місяців, що не могли транспорті ватиіаки корабель бі іе готовий До свого збіжжя, не-могли діста­

ти кредитів і модерної рільни­
чої машинерії)"бо політика по­
переднього уряді ВІІКЛКІЧУВ.І 
.іа чужоземний капітал і Ру­
мунії

БОМБЕЙ, Індія, 10 червня 
І ІерПНЦІ В обороні фашІСТ- Звідомлення з Лондон) ка 

сі**Го Méflopa Неба

що влада постановила не до­
пустити до повторення вчора­
шніх розрухів, коли 25,000 де­
монстрантів на рушили закон 
проти ибрзйь і відбули вели­
чезне віче, а поліція бул.і при­
мушена відступити.

Індійське населення відкрито 
виступає проти розпорядків 
бритійського уряду, який за­
боронив під гостриНи карами 
агітацію за неплаченним по­
датків і пікетування склепів і 
брипйськими товарами.

БОМБЕЙ Індія, 1 і червня. 
Вчора вечером виїхав спеціяль- 
ііим поїздом з Пуми до І>омбею 
батальйон війська у відповідь 
на наглий заклик з цього міста. 
В бритнїськін . армії батальйон 
загально має чотири компанії 
по 230 людей кожна, або око 
ло 1,000 людей,

Другий спеціяльнніі поїзд з 
00 вагонів виїздить вневдовзі 
до цього міста.

На порядок денний прийшла 
справа затвердження виплати 
250 доларів на подорож І)еба, “робітничий" алдермен Флай і
й . .ІСҐібо'рИТСЬКОГ )
Є н мін єна до Нє-нкунер)

виступив ^yTb що бритійський ■■робіт­
ничий" уряд висилає до Індії 

алдермена заявив, що мейора вибирає на Tpt.TIU ф.щотилк, воєнних ко- 
як рід і він перед ним відповідалі. раблів 

представників м.іета, яких за- ний за витрачені гроші. І Він
полк війська, які є вже 

в дорозі. Вневдовзі буде вн- 
про.сила туди в своїм інтерес 1 іока зував . як то Веб ти сланий дріт ии контінгент вій- 
корабельна компанія «І»ран- жко" и "багато" працює для 
цузька Лінія на свій' коші міста.

слуяуби на морі
Обидва воєнні кораблі, "Са- 

гвенен"
ська.

"Скіна", мають бути 
готові й доставлені канадій- 
СЬКОМУ урядові лу Зі березня 
1931 різкі Пертий з них буде 
стаціоиовакпй ііа атлннтійськім 
побережжі, з воєнним кораблем 
"Чемп.іейн", а "Скіна" піде на 
Тихий Океан з воєнним кззра- 
блем “Вевкувер".

Гроші ні виплатив для Неба • Другий почав б-іронитп ме- БОМБЕЙ Індія 13'червня. 
Міський касієр би* з ві.і-зм.і з|*з- йора ВсÔ, 1 алдз-1щсін 1>л)мбері. ті1 -у розпочалася сьогодні кон- 
наисового комітеті і навіть бе з Він сказав; що мейорззві по- центрація війська, коли стало 

очевидним, що кампанія горо- 
жанського iienochyx) скоро ве-

трібно мати гроші на такі ви-відома його голови
датки, як угошування ріжиих 

1111 значних" людей. ЯКЩО Мі­
сто хоче, щоб з ним “рахуна- 

Тзів В Н Колісник, комуні- їлися". Він далі сказав, що ме-

Тов. Колісник протестує проти 
виплати ірошей. ДВА ПРИЯТЕЛІ КАРОЛЯ УВІЙШЛИ 

ДО РУМУНСЬКОГО УРЯДУ
те до великої крізи.

Бомбейський уряд ОПОВІСТИВ 

сьогодні, що батальйон війська 
стягається з Піни, а такзіж 
спроваджується військові заго­
ни з інших місцевостей Вла­
да переводить мобілізацію, 
щоб поставити опір зростаю­
чим загрожуючим демззнетра- 
ціям індійських націоналістів.

Урядове оповіщення каже.

V :
стичний алдермен. за протесту- йор Веб не витрачу є на прннят- 
ізан проти неї вий лати іі зали тя навіть стільки, скільки би 
тав заступника мснира Ліча, повинен
чи міський касієр має правз - Виплату 250 доларів оборо- 
[иібнтн виплати без відома фі няв також буржуазний алдер- 
наисового комітету і його то мгн Гонім єн, але він зовсім не 
лови. Далі він домагався, щоб! оборон я в Веба з таким запа- 
ие затверджу вати виплати, але лом, як це робили лейборнт- 
відіслатті її на зал іо фінансо і.кі алдермени Флай і Іілум 
Born комітет у для ро ісліджен- бере.

АРЕШТ ГАНКОВИХ УРЯДНИ­
КІВ ЗА КРАДІЖ $85,000. ІЇУКАРЕШТ, Румунія, М чер 

Бувший пре мі єр Мату, 
провідник селянської- партії, 
склав учора новий кабінет пі­
сля того, як бувший майстер 
Міронсску, а потім генерал 
Презан "не змогли” утворити 
уряду іі зріклися своїх манда-

Далі кабінет є майженаисш
той самий, що іі попередньо. 

Манойдеску відомий з того,
till я.

Два бувші урядники голов­
ної філії Банку Торонто у Він­
ніпегу дістали арештовані під
обвинуваченням, Що вони зу­
жили 85,000 доларів з банко­
вих фондів для своєї власної 
цілії, щоб покрити маніпуляції 
на біржі.

Цими двома урядниками є

що пару років тому старався
посадити Кароля на троні й за 
це бхя суджений потім за дер­
жавні зраду. Тепер Кароль 
відплативсяItOMi міиістс|кьким 
портфелем.

Ліберали, що становили досі 
одинокі опозицію, побачили 
тепер, що їх гра програма, й 
постановили іанеха ти опози­
цію до короля, за виїмком од- 
«ого Вант мі Браннії), букшо- 
і о нремієра.

Коли прийшла під голосу- 
Міський клерк встав і ипя- пани* поправка, щоб відіслати 

снив, що/касієр виплачує такі . праві назад до фінансового 
піл втори зо вині фонди Й з арії комітеті:, за 
ховіє їх до видатків мейора на (іон Колісник і ще три алдер- 
прюїяття. (Після міських но- меті, два буржуазні іі один 
станин, мейорові призначу єть- іспбфртітеркий, і поправка бі -

ПОЛІЦІЯ ВБИЛА 11 ІНДУСІВ ПІДЧАС 
РОЗРУХІВ У СЕЛІ КАЇРА

ІІЯ
тій.

Король Кароль напер на Ма­
ніу, щоб до кабінету увійшли 
два його особисті приятелі, й 
Маніу на це погодився Цими 
приятелями кароля є Манойле- 
ску, міністеп комунікацій, та 
Михайло ПоЦович, міііісгер з|>і

не в) голосував Лжордж А. Дойд, бувший ме- і 
і неджер, та Алфред Дж, Овер- 
і гедж, бувший. касієр. Бсііл 

дробіть про це т\т не отрима- за них визначено по 20,(КЮ до--
Поліція мала тут сьогодні два ]по. До села вислано поліпний ; ларів. Тепер вони є на волі за
рази сутичку з добровольцями підкріплення. зложення.м бонду,- "—

ПІН ППІІП 1 ПЛЛП ПО ІІОПО” кампанл торожанського непі)- БОМБЕЙ. Індія, 1.4 червця-і, Обох їх усунено з їхніх по-Ч Д ТРИ П м| пГІИП А ІіППп ЛП НРгП І поранила 12 демон- Оповіщено сьиголні, що о^ИлІцЩІйі кілька місяців тому
* * »• ДНІ ІІІІТІУПІіиЦІІ n" IIwUWI Гра(ІТ|в Націоналісти органі- найнять осіб було вбитіїх ні.і- ми покривали свої втрати

ІДН||" MU ОПСІТІІUVID зівали похід іь.мнмо заборо- час розрухів і селі Каїра в се- біржі банковими грішми через
ГиПі I DUD Г UDI I ПГЇМи ни поліпі! Вони обходили реду, Кп.ІИ ПОЛІЦІЯ відкрила І Іістинні два роки.

проголошення воєнного стану вогонь 11.1 юрб) індусів, 
в Шоланурі місяць тому назад. БОМБЕЙ, Індія, 10 червня 

Повідомляють, що нибухли 
розрухи н селі Каїра, іі окрузі 
Міднапоре, в Бенгальшині. По­
ліція відкрила вогонь на вели­
кі юрбу демонстрантів, але по- було поранених

БОМБЕЙ. Індія, 12 червня
ся що року певні суму грошей ї ла відкинена.

■

КАРОЛЬ КАСУЄ РОЗВІД З ОЛЕНОЮ 
І СПРОВАДЖУЄ КОХАНКУ

Во­
на

КОЛЕГА ВАГОНУ ВІДТЯЛИ
І різні розру хи між і індусами НОГИ РОБІТНИКОВІ. БУКАРЕШТ, Румунія, ДО нер- :шнк<>ю румунського . короля

^ -pe S'rr: lëtzzziX-
і,-.Viiikihiti, urn 400 і» б робітник, хотів всісти на тята- і • 1 1Каїра, .важив, . Ш !Lbhh поїіт ,и сішарськііі ярді .....« <)лену. своя, розкедеих супроводі двох довірених рі­

кою МекФитінс Сірії у Війні- Жінку й матір бувшого хлопчи- мінських офщирів, приятелів 
пс і але шкш під колеса ваго- 1111 Михайла, короловею Ко|юля

' як, відтяли йсімх обі ноти Румуни: Він скасував всі зик.,- Кажуть, що перед фо.м ви- 
повите кісток Його відстаї-1*” « розпорядки, видані віл їздом з Парижа теперішній

часу, як виїхав з Румунії біль- король обіцяв Люпеску, що 
ще як чотири роки томі, а ціж ніколи її не забуде іі подбає 
ними• її декрет про розвід з про те, щоб вона повернула до 
Оленою. Кажуть, що Олена Румунії іі завжди була з а без- 

знову печена.
Таким чином роспусний ко­

роль Кароль з одного боку 
Де- проголошує Олену назад сво- 

єіо жінкою; а з другого боку 
спроваджує до І, у каретт у 
свою коханку Люпеску.

Робітники Вінніпег! її око-1 

лиці бачуть, нйз фнііїе органі­
зовано МзіЖІІ.І бі'ритнсн проти ІЩІНІІШІІІІ системі є тепер без 
злиднів і страшного безробіт- праці, 
тя. які дає нам нинішня капіта­
лістична система.

Більше ч .істина робітників, 
і що вписалися дз,1 юнії, завдяки

ріібІтникіі цоднн масово 
приходять До ЮНІЙНОГО офісу 

За три дні (11 14 червня і. і вписуються, прирікаючи ти
від першого '..ік.іикі організу- ру підтримку в організуванні 
на тиси в Індустріяльну Юніш бонової юнії лісових і земель- 
Лісовнх і Земельних Робітнії них робітників, яка бореться

БРИТІЙСЬКІ АЕРОПЛАНИ КИНУЛИ 
5,000 БОМБ НА ПОВСТАНЦІВ

.ієно до шпиталю, де його стан 
не лі же добрий і Іавеляк оста-ків Канади, вписалося' до юнії за ліпші умови праці, за біль- 

ГчМІ робітників, які переважно щу платню, а для безробітних 
працюють в лісі її на фармах, за пранні або повне \три- 
а частина з них при бу дові за-1 манни

вив \ старім крані жінку і двоє 
дітей Правдоподібнії нш був 

.5,000 бомб, щоб здави- без праці, коли пробував їхати остаточно погодиться 
стати жінкою КароляБОМБЕЇ!, Індія, 10 червня 

Протягом останніх пару днів Іти повстанця. Урядові звідон- гягаровим поїздом.
брнтінські воєнні аероплянн нілення кажуть, що це бомбар- —------------
гармати бомбардували з ne- лунання прогнало-тисячі афрі- БЕЗРОБІТНИЙ ХОТІВ ПОПО­

ВНИТИ САМОГУБСТВО.

tвлади.
.1/. /.'.лізинць та павер-ивзів

ЛОНДОН, 14 червня, 
пеша до “Дейлі Мей.і" з Берна 
в Швайцарії каже сьогодні, шо 

Галдор Птиаисон, по фаху Магда Люпеску, яка була ко- 
рлястерер, який був без праці —-----------------------------

КОМУНІСТИЧНЕ ВІЙСЬКО В КИТАЮ 
ЗАНИЛО ДВА НОВІ МІСТА

рервамп іювстзнче військо la- дів з їхніх криївок у горах, 
дж, з Турангзаю. що є скрите БОМБЕЙ, Індія, ТО червня
в горах коло афі ашстанськиї о Три індуси були убиті іі біль- 

! кордону и загрожує Лсшавл- ще як 20 було поранених, коли
нові. поліція стріляла до юрби під- Мавшого часу, скочив з мо-|

Попередні звідомлення з пів- час розрухів у Ведоре. Три з кі 11 |>1'л риве[>. однак цс зав | 
нічно-західнього кордону по-шеранених тхбильців є в крн- важив ІНЦЛІІІ Р° ,І|ІІНК 1 м',сг" і 
давали, що бритійці кинудИ'ТїГтичтх, стані.' Розрухи повста- ”ом> '*а рЬтоюк. При
клеми афрідів, яке виступило ли з релігійної боротьби „,*(помочі, ще одного чоло іка ВІН, 
збройно проти бритінської і індиамн а магомеданами . витягнув їі.зро нгімг" з в"Діі

! Пом\ почали робити штучне 
віДдихання н повідомили полі-

ПОЛЬЩА ХОЧЕ СПРОВОКУВАТИ 
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ДО ВІЙНИ

ШАНҐАП, Кйтай, 14 червня, і зніше кружляк відповів і за- 
Комуністнчне військо, яке і глушив стріли 

обчисляють на 2,000 людей. | Ч11АНГАП, Китай, 10 червня 
занило сьогодні міста Т.іє і Депеша т Нанкіну повідо- 
I ваншікЛн, на південний схід мляє, що генерал Фен Ю-Сян 
від Ганкова. Чужинці, включа- з Північного Обєднаїшя вислав 
ючн велике число японців, уті- до Чан Кяй-ІПі пропозицію, 
К.1ІІ з тих МІСТ. щоб ВІН уступив З ГОЛОВИ H.I-

ЯпоИСЬКНЙ кружляк вирушив ціпналістичногн уряду Й Bl^iJC.lH 
долі рікою Янце, прибув до за кордон, бо його теперішня 
Іван упікану й забрав багато боротьба даремна. Цю пропо- 
янонськнх горожан та інших зміню переслано при помочі 
чужинців. включаючи трох аероплянх. який в перелеті 
американських місіонарів. понад Нанкінрм скинув лист. 

Червоне військо, якеє одною адресований до Чан Kail - Ші. 
кольоною кваисійсмюї армії. Кажуть. Що Чан Кан-Ші скли- 
шо наступає на Іанков з пів- кав засідання своєї воєнної 
дня в трох секціях, засипало ради, на якім рішено відкинути 
кружляк кулями з кріов. Пі- домагання північних генералів.

Пре-1 маху на будинок радянського 
са друкує офіційне оповіщення посольства у Варшаві в місяці

квітні. Преса виявляє велике 
негодування до польського 
уряду, який відмовився про- 
довжати слідство в справі за­
маху.

“Правда" каже, -іцо останні 
події на кордон: й_.-еТлмова 
польського уряду роз^діджува- 
ти справу замаху є розраховані' 

Тут оповіщено радянську на зірвання мирних зносин і 
ноту до польського уряду, яка спровокування війни, 
протестує проти бомбового за- . --------------

МОСКВА, 10 червня.

НА ПУБЛІЧНІМ МІТІНҐУ ВИБУХЛА БОМБА ,цію. Иогаисона забрано до 
шпиталю, де він прийде до

! .ебе.

Е ’ радянського уряду про те, що 
в останніх тижнях відновилися 
польські напади на* радянську 
прикордонну сторожу. Підчас 
цих атакін одного чГрвоноар- 
мійця вбито, одного тяжко по­
ранено, а одного арештовано й 
запроторено до вн.Тенськоі вя- 
зниці.

Десятьох членів1 конгресово­
го комітету, арештованих під­
час рейду на приміщення наці- ! 
опального конгресу минулого 
тижня, засуджено сьогодні на 
шість місяців гострої вязниш

БОМБЕЙ. Індія, 10 червня 
і la публичнім мітінгу в Лиял- 
пурі експльОдувала вчора бом­
ба. Кьтька полівіннях урядни­
ків були присутні. Ніхто не 
був поранений, але арештова- кожного.
но 24 особи, що належать до І Всі вони були обвину вачені 
Ліги Молоді Все - Індійського у виданні нелегального бмле- 
Національного Конгресу.

В Г.АСАРАБН АРЕШТОВАНО 
100 КОМУНІСТІВ.

БУКАРЕШТ, Ру мунія, 5 чер­
вня. — Румунська поліція ви­
крила в Бесарабії “радянську 
пропагандистську" організацію 
та заарештувала в шістьох мі- 
стах більше як 100 комуністів.тину.
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; ОСторона І “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17 ЧЕРВНЯ 1930. Число 71.

американські есери, які називають себе "обороною України", но-подітичне знаряддя не тіль- 
вихляли шаіі' валівшині її проголосили “незалежність". Но- ки проти своїх супротивників 
на. так би сказати, соиіольогічка контрреволюція з капіталістичного табору, як

Не багатоі шаоивалівшина скористає ft в Канаді Рентна от Анг лія та Італія, не тільки 
і.а, що її видають шалом лівш у Вінніпегу, перейшла вже на проти свого Дужого кредит-)- 
дв-'тижневий тиждень. Робітництво “лекції", Шаповадл бон- ра Америки, але й проти 
коне, бо знає їм ціну. Не повірить воно його “революцій- Радянського Союзі 
ним фразам, бо знає, що Микита ними прикриває свої контр-: іакордонна буржуазна преса 
революційні діла. Типи, що поверх 10 літ жиють в Чехії на отверто зазначає на те, що 

лібі катів українських селян і робітників Прикарпатської |
' країни такі самі запроданці, як і ті, що сидять у Варшаві j 
па Хлібі фат і ста Пілсу леї,кого Якщо Микита Шаповал вдає і 

себе такого великого оборонця українського народу, то чє • 
му він в Чехії ну боровся проти страшного-гнете ирикарпат 
ських українців і' Якщо він вдає з себе такого великого рев"
.ткіціонера. то як це сталося, що його впущено до Канади її 
першого дня дозволено скликати публичні мітінги. а не иісла-

UKRAINIAN LABOR NEWS Бріянова “Пан-Европа*’ аусім працює, як він каже, в бажа- 
вістрям скерована проти Ра- йому напрямку". Міністер Г. 
дянського Союзу. Тому ра- Юзефський. як повідомляє; 
дяисвке суспільство не може "Українська Нива", “відвідав 
поставитись з довір’ям до цьо- ряд і краінських громадських 
го проекту "Пай-Європи", що діячів і Галичині та склав віз'и- 
НібЙТО ВІН щиро СКерОВаНПІІ ТУ МИТ[Н)ПОЛИТОВі Шепти цько- 
до міжнороднього мирі му та уніятським єпископам".

(І. її. Отже в світлі діяльности
------------------------------------- І польської адміністрації на Во-

іині і в Галичині, виступ оргл- 
Л Ц«4і Ції її ЦІ Мів п-ілсудчиків, набирає особ-

інвоі яскравості! и особливої о 
сенсу. Готування запілля ні 
ікраїнськін землі розгортаєть­
ся з належіінм розмахом, але к
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
men НІ робочою Д.-ІТ — іихолгп, три рам на тмжжеак: 

у ежтороа. чсівср і суботу
Вил.* І’-бо„як> Фі|ш,рсміс Ьиаами-с Тоьарисіво, Іаімаорлороеаіи 

ш Маютоб, PejUKUM. ажюнктравБі і друкар*-, міститься в У крзїмськім Ро­
бітничім Ломі на [ч-н вулиць ІІрмілрл 1 Мені регор, у Ншкіосіу. Май. РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.Я 00Передплата на рік

чи гадаємо, що. пляму кіч и. 
Тепер по більшості окрі і туйні - організації пр-бі.зьшо- польські імперіалісти, як і їхні 

І України відбуваються окружні вйцькому визнають свої по українські кодеїн. надто не до- 
Роботі М,ІЛКИ в колективізації, де н >- оцінюють політичну мудрість 

її її б\ли припущені Жадні ФУ .інших мас ЛахідВьоі У кр.. 
Знаємо ми ціну таким есерівським Микитам Іч місті між|“и* конференцій є осіаннш I WK(>j.^Ha партій^, конференцій, "ти Ми віримо, що обдурити 

країнськитін робітниками її фермерами бути не може. Hex і ступінь у готуванні до 11 *'-,л> Які тепер відбуваються, не та- їх всіма "українській*н проб и - 
брешуть на того, чин х.тіб їдять. • української партійної комуні- ма чП> помилок своєї організм- мами" в дусі пілсу дчиків. пет-

ції. Більш, навіть, ці конфе- норівців і ундівців не поща- 
іч'нціі такликають комуністів [стить. 

кру і и ще рішучіше боротись 
і підсумовує свині роботу і ні - і учма ухилами від. Генерал-- 
і ревіриє. з якими 
йде вона до 11-го
І\ІІ(б)У та 16-го з’їзду Всеси-1та єдність партії, 
ютої Комуністичної ІІартіт.

і Про що ж свідчить робота! крес.іюють, як щільно ів’язан

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pntchsrd Are and McGregor St, Winnipeg, Men., Canada

но на рік на фарму ? Нарешті. з якими то “кількома політич- 
ііима.-*мрами Канади" знайомився Шаповал в Оттаві, ф.- він 
навіть своїх лекцій не й'ав, і чог він в такому разі їздив то

партійні конференціїОттави ?
Редакція за оголошення не відповідає*^

З колядою. , стичної -організації.
На цих-конференціях кожн 

окружна партійна оріанізаді
f І’ 
« ; оВИБОРНА ПРОГРАМА НЕЗАЛЕЖНОЇ 

ПАРТІЇ ПРАЦІ.
А проте ми повинні в VVPP 

бути пильні^ Виступи ПОЛІ, 
наслідками І мої лінії партії., Як-ніколи, на ських фашістів свідчать про 

з’їзду цих конференціях видна міць ге. шо польський імперіалізм
гаки актНИМИ готується

На сході Канади мандрує М. Шаповал і есерівською килі
С-іУ -ЗОНІ І сіє "тьму єгипетську" МІЖ ІИМН, хто його слухає

А це з двох причин ЗОяк кіт наплакавхачів же він має 
більшовики просто бойкотують його “лекції . а решта нема 

кому йти
де я лам пілоті 25 центів’

Кажуть, що есерівський, господи прости, табор у 
іієгу очікує свого "отамана" і великою нетерплячкою 
кажуть, болій він не доїхав сюди, а другі кажуть

Ці конференції ше‘рал-під- тбрийної боротьби. Очевидн
шо зненацька він нас не ласту»“Та“Лєкцп”, бачите, платні н робітники кажуть (Докінченая. У

цінні “Націоналізація банків і при­
ватної власноеіи".

Ill є другою спреюою реперу 
ванни капіталізму,
- пасти перед' пролетарською 
революціє К)

Нпарі і “метою'” НІНІ, ха інічоі клясн

щоб його них конференцій? І Іоперше. партія і робітпіічокі кліїсою та 
багато фактів та цифр, що на-1 трудящим селянством Про - ш

кає і'
одні коштом робіт- вилягьси ь лоповідях на цнч красномовно і ицорятг. мін ісм пмои AUlTk VPniY U Л 

конференціях, свідчать про вс ні iv.it та ції та привітання, пі ■> игІОПМГи I D JI/IIIA Пи-

ЛЄКТИВІЗАЦІЇ.
КОЛИ о

скорше, бо економічна кріза висушила вже соціольої ічю личелні досягнення в галуаі ! надходять до конференції віл 
при мін ЮВ9СТИ і в га.іу.іі сьіь-1 робітників і -і селян округи, 
сі,кого господарства^ | 'Все не і'>нодит.ь Исіюхн.

І la» цих конференціях щ< р еоі- партії

як І ра’ктер якої ми вже висвітлили 
ь 4 V І навіть -стінній рясний ;і"пі нічого вже її не и -мож l|(,B|1!lJV_ ,ІДС , (|,,,ала пу .

Найбільший клопіт в тім. що іахицня Канада, від часу он* , 
блікхвання листа “професора соціольогіі" пр<

“Цивільна свобода і МНИ.

Капіталістична країна носи“націоналізацію банкової си В ІІН) Поркл відбулася кон­
ференція, організована пала­
тою національних промисло­
вих конференцій, в справі ра­
дянсько -американських взає­
мин На конференпи п рис у і ііі 
були 160 осіб, переважно ви 
дат ні представники ділової »
СВІТУ

“тьму єгниет- I стеми і приватної власності! і ікк своє злущення всіх рооіт- 
ілемократичноїкате-між фармер.імн та про характер іахідніх діячів

Які вже спроби не роб­
или

адміністрації! ннчнх активістів, арештує сот-, можна переконатися в правилі,- боротьбі за Іє міську гене рад ь-
іінії партії, ну лінію. Все це іце більше 

у пері о бороться підкрех іи,є міць, компартії і 
перемін \ на фронті будівніїц-

ГЬКУ
іорнчнп иорвад і шосини і центром 
.ієно і. кажуть,*хоч каютом вий, 
цок а надія іа.тіпається на динльоматікі Микити

нублнчннх підприємств так мі робітників, брутально їх по- пості іенеральної 
скоро, як це можливо іробиті'. Гніває га кидає їх до вязииць. 
головно важних великих індх - І 'об і тни ки мобілізуються тля 

Все ж таки чого приїхав. Микита до Канали? Днох hi", j стрій". цн точка в „дятформі. спільної боротьби проти іт.п- 
П'.відлін на це бути не може , коли нема що робити, то тре, і ! на пока;, ніСит0 містить „ ц„і„„го терору , капіталістнч- 
.-атн .а море людей турити. Осі. вам Микита и приїхав. собі щось ••Соцінлістичного", „ого гнет.у. Тому го, як добрі 
Ноно чаї віл часу проїАатисі кораблем і їм ідоровля »-•-у дійсності! домаганням ка- політикани, НІНІ ііидвні.іє до- 

■ Й кишенькові сухоти можна “підреїіерувати". І Ьспор, j міталістів р„,витоК держав- мигання за “повне привернем- 
н Микити, як в соцінл-фашіста без власної "контрі міжна капіталізму, як цс вияви- „я цивільної свободи". Вони

нічого не п«»магох Ads яку так 
бі.іьшовикн. '

На цих конференціях, пар- І tea соціилізмч

. ХОЧУТЬ “ВИЗВОЛЯТИ" УКРАЇНУ. іа одержаними відомостя-
лє що

ми. і числа ■> доповідачів, ню
4 Ста 11 я київської “ПролєтарПкої Правди" про тс, як пілсу,т- Гіпсі упали на конференції. І 

чикн з петлкірівцяви готуються "ви іволніи" Україну.)Г'ОДНІІІ. ДЛЯ ЯКОГО НІ КВОТИ не існує, III кордонів 111 |Ч.Д ЯКИ І ; лося В справі QHTepiO І айдро- ХОЧУТЬ ВІЮІТИ робітників І.ІЮ
пе іачиннють. Коли сідав на корабель ніхто на мозолі рук ел<ктрик , „ Канадійськнх На- ііямїі. що право свободи сло-І
І......... не дивився. НІ очей не вивертав, шукаючи трахоми. .. цюнальних .)а,|и|1ИЦЯх, * ир .- „а , „браііь
коли визнав но «ему боці океану, ніхто йому ні ою.ііі. ні ,.рамою капіталістичної клясн черел парлямент і тим сносо-
“гостинцн для українських поселенців в Канаді" в торбину н. 
пхав, бо Микита й так свої псалми напамйть знає

Років і три тому -назад був Микита в Злучених Державах.
( подіядися вже тоді ми його й до Канади, але не ощасливив.
Спинів від “нечуваних успіхів” в Злучених Державах, до речі, 
побачив він і там "тьму єгипетську" її чим скорше чмихнув до 
Праги іак.тадаїи університета “з заочними лєкц)ими", такого 
"унГш-рінтста". шо її під дверима ти в нему не був і проте всі 
соціольогіі вивчив Розуміється, наука того “університету"

урядовці ріжних міністерств. 
Інші два 
’мисловець Кемпсб.і і відомиII

відомий хліб о і гро­
мі і* на ОСЯГНУТИ

Польські імпсріядіетИ'-закли- українській ОуржуазіТ^грсЛа діяч в галу зі освіти Джорд-і, 
в" її спробі організувати свої і - бі^г—затримати робітників від каніть українську інтелігенцію ! дати пї .імен у внправдунанї cej Кавнс, який нещодавно відві- 
кономії. Ця програма улекшує ; провадження спільної бороть- до спільного походу пр’оти Ра- ; бе перед українськими масами 
раціоналізацію індустрії.

дав t PCP.
іа- би, яка одинока може задер- дянської України під гаслом1 за свою снівроботу і паїь- 

ступлення.старої, машинерії но- жаги елємеитарні права робіт- "визволення" та творення "не 
пою іти помочі більшого фі- ник і н відносно свободи слова іалежної" України у 
миневою вкладу. Є це пригра- і іібрань 
мою капіталізму тому . що во-

Ксмнебл н своїй промові за­
ськи м фашіїмом. ж і торі у нам- явив, що на його думку, успіх

федера- пя інтересами Захі.тньої Укр.і- руху колективізації н СРСР за- 
тивному їв язку і Польщею аш іарадіі/6 

Необхідним буде в коротю - j Саме і jskow статтею виступив ного ираї: 
на уможлимює викийсння з ін- му майбу і ньому ще більше журнал “Наша Пшишлость", 
дустрій тисячі робітників, по- іана.іізувати НІНІ

даного к.інсо-; безпечений. Навис вихваляв 
„/її в смілці і посіановку справи освіти в 

і польськими ,імисріялгстами, СРСР. 
і викрити ! орган урядового би,оку і проти інтересів грудяших.мас, 

сн.Тення системи спід а її і екс другий фалшивин клич, такий. С Українська інтелігенція, , пи-\проти соціялістичної- України 

пльоатації робітників Але ta- як "Треба зробити фармуван- ше неіі журнал,

іі\нті

Промови урядовців мали 
менш дружній характер. Одинмірялася не роками, але доларами.

Ще Шаповал не иоверйув до Праги, як вже його секретар, 
один "з іапчних" професорів того університету, проф соціо- 
.іьогії Мандрика. довірочним (тайіінм ) листом з 1 червня 14J" 
року ДО відома Г Т " СОЦІЯЛІСТІВ-революціонерів. ПОВІДОМЛЯВ, 

що "товариш Шаповал перевів в "Умериці надзвичайної паї.: 
працю", : розбу див американські українські маси", а що най 

“не розбудження здібне дати кольосальні ма-

іювиїїна: Аікраінська неїлюрівська смі-
місць зарадити суперечноутямігня помлатним", “Поголовний розплющити очі й ірозуміїіі, і рація тісно ці лком соліларгі- 
капіталізму. вона їх викриває'* податок для заплачений воєн- ню тільки з допомогою Пол>,- п є ті,ся з

з них. начальник відділу ми не­

вої інформації мініїтерстії'.іІ ірганамн пілсу дчиків торгбВлі. заявив, що п ятйріч 
яку них довгів", як також “Щирі дні вона може колись дійти не- і достоту повторює їхню коц— ка являє собою більше полі

і.і.іежноєтн ; України, звісно, ці ііцію, ви.Уваляючи и сн• >,и зичну, ніж економічну програ- /
тільки з тою умовою, шо утв<>- газеті, ГУ'Л іуд1, Bail III Юзеф- му" Другий промовець мо- і

є нрот и робі тн и ч і ini народню співпрацю і світовим рення незалежної Україні буде - і ким. похід тіоляків на - Київ долитії чиновник міністерстві
і. самого початку н^родривн , ИГ20 року. ІІррсТо таки іахли- закордонних справ, обороннії
ів'язане з ідеєю тісної хни а б > маючись.

і ібі.іьшуе Цн програма, 
проповідують реформісти і співробітничання у всіх актов­
ії! Il І і інших капіталістичних носіях, які мають на меті між

і о лопніте партій,
програмою. Перебраний кон-1 мир".
тролі над банками і конфіска-, • -Канадійські робітники дізиа
та всіх індустрій рево.ікіцінним ніться про дійсний характер федерації з Польщею"

Кожний український труди- -пектини, які відкривав
ною основою СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ І ми. Робітники довідаються. ЯК ПІШІ і міитиметься і подібних похід, І ради яких ( нсрснск-

як агент ; слів, бо відчуває добре на сос і j іив) польський 
сертд робітничих ПОЛЬСЬКУ “волю”. Робітники Й і прагне ДО НІЩОЇ ,ВІЙНИ 

І селяни Лахідньої України мо
жуть,розповісти дуже довїу- йІ ііишуть вони, б.їьок союзних кордонні з СРСР держави, її.і- 
л> же су мну історію про тс, s к ін-.тики\ держав од Карпат і віть об'єднавши свої військові 
Польща "визволяла" їх і "ви-! І Китайського моря аж дії А- сили, не можуть сподіватись

слідки".
Лін >1андрик.і, "і товариською пошаною", довірочію н - 

иіломлнв есерівську братію в Празі й околицях, що "цс рр.ібу 
дженнн" н ІІю Норку, Скрснтоні, Шікаго, Дітршіті і інших м 
стах на мітінгах Шаиова.іа "доходило до того, шо люди поде­
куди плакали, цілувались і т. п." Навіть комуністів "розчару­
вав’’ Шаповал, “зорав великий переліг,-засіяв добрим зерном" 
і треба готуватися до жнив

Л цего бачимо, що ще за пару місяців до повороту Шало­
пала і Америки до Праги. Мандрика в телячому іахопленпі 
не тільки готував вже іасікн на долари в "заочному універси­
теті" в Празі, але мобілі іував вже молодців по ю.тоте руно 
в Хмернку, Нін писав в тому довірочному листі до есерівських

льокаї ПОЛЬСЬКОГО політику ненизнання. ЩО і: 
її мер- провадить уряд Л іучєних Дер­

не н жав.
І йіаші.іму ь 'розпису#)! і.

робітничим урядом, є голої! НІНІ і її зрадницької нротра-
I Іредставник ннк ькоікм о мг- 

ім пері ял і з м ніа ерства заявив, шо Червона””»революції, яка не має нічого реформізм служить 
спільного і «Іллями НІН ! і ка-1 капіталізму 
піталістинної клясн, бо їхні ці [ рядів.

армія є си одна нщоькова оріа 
"створюючи великим б.їьок. нізація. Ц.І ЙОГО думку при-е

БРІЯН ЗАПРОШУЄ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 
ДО ПАН-ЕВРОПИ

іво.тяє аж до останнього чз мінського моря, відршував він па успішний воєнний напад ні 
су. кольонізуючи українську Московщину від Чорної о моря С І\'І’. 
землю, поширюючи панування її утворював піну між отру - 
польського поміщицтва, ній- єною комунізмом Совдешекі 
ту кічн все національне, іаиро- та ку льтурними народами З,,- 

здаватися, що Бріянів плян| наджуючн всебічний соціялч- ходу, забезпечував 
.може послужити імінненци 
міжнароднього миру 
не так.

Чому саме тепер

хлопців між іншим такс:
“Одначе іреба буде ше виполювані Оурянн. лоїлчдаїи ве­

ликої ниви, щоби зібраіи добрий врожай. Тов. Шаповал іа 
місяик півтора вернеться — там (тобто в Америці 
треба йому і міну. Кілька молодших товаришів мають готува­
тися до роботи я Хмернку. Корім б знання англійської мови, 
то уже зараз можна було виїхати певній скількостм вільних 
туї і. т."

V* Виступали також з промова­
ми представники електричної 
компанії Дюі і інжінер К)і 

покій і Фрейм, зв’язаний діловими сто- 
іиїй і національний піст. Ида- .рівноваг\ > всім І.вропі. .від фупками з СРСР. Обидва про- 

Х.те це І валфсь. би. що простіше, як. кривав великий ринок N країни мовці дуже .прихильно вислов-
Г.тя товарів І принц, іводив лювалися про роївиток радян- 

ро.ті другоряднії сько-а мери камських торі овель- 
так ретельно і.іходи.таї ч здін рп. яка ta правом належить держави, котра в стані повної них знає мни. 
снюнатн . її л я н європейської: українцям? Та ж ні. Польські ізоляції мус Lia б або скорегу,- 
спілки? Тому, що міжнародні імперіалісти, вдаючи з'себе н - вати свої державні концепції т 
становите Франції тепер діж- івнух. вірніше, маючи за дур-• визволитися з-під впливів чер* 
погіршало. Конференція „ нів українців, застерігають нм- ' вони* деспотів, або зробитися
справі морського роззброєння судчиків у цій таки статті жур-1 • б’ектом збройної інтервенції ського свята, молодь виконуй 

що недавно відбулася в Лон палу: “Східня Галичина є н цільніших сусідів до запров 
ЮНІ. довела. І - Франція І.І- від'ємний здобуток ПОЛЬСЬКОЇ іЖЄІІНЯ належного СОЦІЯ.ТЬНШ ! 

лишилась осторонь від інших культури". Мовляв, про Схід-! ладу".
держав. Жадна з великих дер- ню Галичину нема чого мріяти, Одно слово, луцькі малоро- j трупам* 
жав не підтримує тепер Фран це- є польська земля, а ось за- ; си. агенти варшавських пілсуд 
ті. Навпаки, деякі і них. оси-; воювати Радянську Україну, то чинів виявляють неаби - яку «іоналісти.*
б.тиво Італія, отверто взнвают тоді на ній буде утворено “н - обізнаність -, апетитами полі.-  :_
Францію своїм ворогом і готу ] залежну" Україну, до того ж ських т.і н інших імперіалістів. “Коли ми збудуємо десятки

під опікою таких “внзволите- Але ж цс тільки пет.іюрівці^-і районовнх електростанцій, 
ких умовах для Франції лев", як пі.тсудчики 

було б дуже корисно збити і Здавалось би. що це лице- 
хоч таку-сяку спілку европей- мірство настільки наочне, що 
ських держав, в якій вона гра- з ним виступати, сподіваючись 
.та’б першу скрипку. Отож і: на українську масу, аж ніяк не 
виник Бріянів плин про "Пан можна. Та проте якась об.ту- 
Европу". Цілком ясно. ш-> да потрібна, треба ж чимось 
Франція розраховує вихори- ; дурити хоч би несвідомі маси, 
стати "Пан-Европу”, як воєн ] а головно, треба дати гасло

і

Фраицх зькиїї міністр закор­
донних справ. Бріфі. звернувся 
до урядів європейських держав 
і пропозицією почати перего­
вори про заснування так званої 
"Ііан-Европії ”, себто об’єднан­

ня європейських держав в од­
ні спілку. 17 травня фран- 

Це в часі свого ці зькиїї представник в Москві 
так бодай це виглядало і оці- повідомив заступника народ- 

саме отого "за нього комісара закордонних 
очного" засновував на рахунок того врожаю, що його зби- справ т Літвінива. що фран- 
рав Мнкнга в Америці). * ц>зькиїї у[>яд з такою ж пр >-

Три роки з того часу минуло як батогом ляснув І в" позицією звернувся і до ра­
диш есерівської від. того часу багато хилило. І соціодьогм по ! дянського уряду, і що така 

світі поро злазилися і “заочному університетові" ОЧІ ВИЛІЗЛИ,. Пропозиція и ЛИСТОВНОМУ 
а оті широкі перелоги, що їх Шаповал з'орав і засіяв таким! і ляді уже по дорозі до М- 

"добрим зо[>ном в Америці, знову буряками позаростали, кви Цри цьому францу.зь- 
"Тьма єгипетська", знову нависла над грішним світом і крані- ким представник підкреслнг, 
сі.ким Здавалося, що вже світ клином зходиться аж нареш- ■ до майбутня європейська 
ті: Микита Шаповаб у своїй власній особі на землі каналій-j смілка йс скерована проти якоі-

небудь держави.
Щаслива наша Канада ! Яка б тільки не вирвалася сновії Тепер наркомзаксправ уже 

да і контрреволюційного бєкіота з паспортом Лн и Націй j одержав в листовному вигляді 
то все до Канади Невже* в Канаді найгустіша ота "тьма єги- : пропозицію взяти участь в, 
петська"? Сюди і Григоріїв, сюди й Мандрика, сюди й “сам" переговорах про “Пан - Евро- 
IНаповал Видно, що попе|Ч”дні успіхи в Злучених Державах пу".
не такі вже й рожеві, коли їх так обминають. Зачуваємо, щ-v 3 першого погляду може

ред. І

і реалізувати ідею "незт- 
франціи І лейбИб'г України- на тій терито- СРСР до

ото

І за Канаду не іабув шановний професор “ заочного уні- 
іхрситету “Погрібні будуть іояариші для роботи в Канаді" 

пише він в томі самому ЛИУДІ І до не тільки між україн­
цями “Великий успіх toe. Шаповал мав в жидівських централь­
них орі анізапіях, у білорусів, литовців", 
l.eptuoro побуту в Америці 
ольогові в Гфа.зі (він тоді був ще в Празі

ХОРВАТИ Г1 СЕРБИ.

В сербськім селі підчас Серб­

ія національні танки та співа­
ла народні пісні. Нагло впала
крісова сальва й 11 осіб упало 

Слідство виявило,
що це стріляли хорватські но

вч-

ються до втни з нею. ко-
н ундівш остаточно настанов- ли ми проведемо енергію від 
лужіться на грунт ділової* :н- них до кожного села, коли ми 
тервснціоністСької співпраці ! добудемо досить електромот.г-. 
Не дурно міністер Юзефський, рів та інших машин 
відвідавши оце останніми дня- треба буде переходових ступе- 
ми Галичину, залишився ціл- нів, проміжних ланок від нат- 
ком вдоволеним з галицької ріярхальности до соціялізму чи 
“української громадськості!", майже не треба буде”, 
як і з "своєї адміністрації, un

ській об я ви вся
тоді не

Ленін.І
»

І

V

/

п-
іm

✓



Іде Рининдм у карсті, 
Як попадя...- 

Ведуть -Оремієра на
НА ВЕСІЛЛІ У ПРЕМІВРА.Ґанді чи Ленін я їхніх бюджетах воно чимало! нів рупій припадає на продук-1 

важило: того таки 1926 27 тивні витрати (залізниці, те.» ■ j 
роі>у, коли загальний прибуток граф, зрошення). Девять'їде- (Малий фейлетон.) ланцуху.становив 940,416.000 рупій по- сяти \ згаданої загальної суни 
земельне становило 363,889.000 боргу є борг Англії. ЦікавоРеволюційна боротьба в Індії. Як медведя

мосцє добро-Та» сиджу я над "Укр. Голо-1 ле послухайте. ;згадати, шо перед війною дер-руши
Витратна частина бюджету жавшій бррг 

ліст Клетце.ІЬ, ну суму прибутку 60 МІЛЬЙОНІВ центрального уряду яскрав і трохи більше ВІД 4 мільярдів

Приїхали. І ніяк не вторі)- ' 
паю, чи на виборчий мітінг, чи 
до' православної церкви Бачу, 
Свистун в кадильницю дує. Ье- 
нет свяченої підливає, ґарді- 
нер поклони 6є...

А свашки вже кінчають: "вн-

дзєю. то посол в парламенті не 
чого ви-

Індії становив сом" Тай думаюРівно рік тому, буржуазнії!: но. перевищує всю загаль-
В людей он посли по 15 сміє говорити того, 

і 20 літ сидять в парламенті й магають від мето його виборці, 
рота не роззявлять, а проте во- бо його там все одно 
ни у великої повазі в людей 
\ між ними таки в найбільшій - тільки те, що дру гі посли й мі 
повазі наш Лучковим. Віндго- ністри схочуть слухати?

Шур!
Ну, то кого ж той посол

німецький ж;
висвітлюючи боротьбу про.» сільсько-господарських та про- доводить справжній характер рупій. Таке збільшення боргу 

писав із Ьок ммедових робітників Індії. Це і бриті йського господарювання Індії сталося через військові 
кронава, кричуща справа ' в |нди. Найбільші витрати з витрати Індії, яка своїми киш- 

наці їнальноюІ Голодні роки йдуть там один: бюджеті на 1926 
та одіоїМ і досягають иечхвл

слухатитаріяту в Інді 
бею не схочуть, а мусить говорити

27 рік такі тами (а також сотнями тисяч 
1,303,-1 людей) зміцнювала військові

— Поруч
боротьбою за політичне витво

вира тно виявт.і- них досі в Европі роїмірів"
тягальна сума витрат
766,000 рупій, з них щі військо-1 могутність Великої Британії. 

З тої пори, як написано v В| витрати припадає 691,779,01X11 Що ж до так званих продуктив- 
пер в Індії борються не тьіьки слова, минуло майже 50 років рупій, на залізниці 
під прапором І аиді 

Леніна.

; веди нас з хати, на двір погу­
ляти".

Ех, коли не забренять лібе- 
ра.іьні цимбали н консерватив­
ний, бубон... Дивлюсь 
ди наніірисядкн... А премієр зі 
нею
А єпископ Лойд

та все басом,
сом. Бачу, вже іі Лучковичові 

хоч він не належить ні до 
111 ’ консервативної, ні до лібераль­

ної партії

вирить раз на чотири роки, але 
кажу вам. як утне, то будуп^

до нового парлв репрезентує : виборців, чи мі-

лення .цілком 
еться й класова боротьб Те-

294.346. них витрат, ті і це в певній ча- сміятися аж
ністрів?а й під але загальна картина стосунків (цю рупій, на цивільні урядниц-1 стині втрати на ті залізниці 

Рішаюче між Індією і метрополіє* гва
менту.

Він і до опозиції належить \
Риііші-Це залежить від йог-114,530,000 рупій і на'що потрібні були Англії з стра- 

175,176,000! тепчних мірку вань
Грабу ючи Індію через систе

прапором
значіння в НЬОМУ рухові має не (Англією) лишилася та сама 1 державний борг 

і потенційна йог
Коли він схоче ре

все одно нічого зробити не мо- ! презенту вати виборців 
Бо як його вибірали, то виводитимуть з ça.ii. 

яка партія буде

до невеличкої групки, яка культури вихилясом. видибасомйогАнглійці почали завойову-ва- рупій
ІНДІЯ ПОЛІТИЧНІ) живе В ти Індії,, ще в першій половин

актуальна, скинув ря- 
та все ба-Коліі %Військові витрати. Вони най му податк в та інших держав- 

століття, коли спритні; більші в бюджеті, забираючи] них прибутків ла передаючи 
купці Ост-Індськоі компаич майже 45 відсотків його

жесила суміністрів, то ііомх плески 
Бо така культура!

А от Рипнндя пише.

він не знав, 
при владі її попав до отої не- тимуть.

ле Тінь, XV1U 
т. наби

мигкомх
Тає під ріжними зовнішньо - при-

ібрнсів Леніна розташувалися в ряді надбе-!/вана англійсько-індійська ар ! стойними приводами пограбо- 
самого_Бом- режних міст і з кожної нагоди мін, яка складається на дві тре 1 вані су ми своїй панівній клясі.

з тубільців; є зброя а англійські, капіталісти також 
користуються в Індії метода­
ми, особливо характеристич

що и у творює контрі
велич KOI.рає виразних 

Тепер і того
бею кореіпоидецт аНІДІИСМЕО-3 збільшували СВОЇ ВІЙСЬКОВІ CH - І тини

(Êmofu журналу "Об ш Мотивували це, тим. ш руках англійського імперіяліз- 
"треба 'забезпечити життя з му Ця армій не тільки з дні 

В ІНДІЇ ЩОДНЯ майно бритійських купців" (як І своє ЗОВНІШНЬО-ПОЛІТИЧНІ П.1Н- 
11ану є атмосфера за- бачимо, найновіші мотиви їм ми англійського капіталізму , а 'диму

того, іці
пітал ексильоа тує сировиньї 
скарби країни та' її величезне 
населення. За підрахунками 
компетентних дослідників при­
бутки англійських підприємств 
на індійській території дохо­
дять'70 мільйонів фунтів стер­
лінг їв на рік.

Оцінюючи ТІ наслідки, ЯКІ 
ні англійською панування сга- 
тея в Ііідії, треба мати на у в 

лі не тільки безпосередні від 
національного

А в дебатах, кажу вам. як коли Лучковим сказав, що пре 
він візьме участь?! Аж серце міє-ра треба оженити і парля ся 

Лучковим говорив мент сказав: "ухвалюємо"

коліна трясуть-

Ірадується. ґто буржу 
сервер

Ч'таиовищі шнавіть “проти такої визначної ; то В/КЄ воно так і буде? 
ЛЮДИНИ, як англіканський епи-

повідомляє Z ~Хними саме для доби імнерія-
Ці метоіи сходять до скоп Лойд"

Авжеж! Ще іі .як буде! ' 
чковнч каж,

Кінга: женися, братухо.І 
анести-гад женися. "Вибери 
собі з хороших дівчат в Приж 
Алберт"...

А РнпиіїЗя суфлірує “округ 
з великим процентом украін 
-ського населення, І якого пре- 
Мієр є послом".

Знаєш, що це-значить?
Що?
Це "тонкій намек на тол 

стиє обстоятельства"... Прем, f 
єре, не козирся Бігме сватай­
ся на українську дівчину... То 
ді ми тебе не тільки преміє- 
ром, але самим-! Іетлюрою іро- 
бимо.

'/бале яА говорив 0т наириклаДі 'Лу 
Говорив так “що нікДо не вра- ; д(| 
нів", а не так, як отой більшо-

гіршає 
гальці и пригиобдености 1-1 періялістичної інтервенції 

Латинській Америці чи в Ки
монополістичний к а -и » придушує нацюнально-ви 

- вольний рух у середині країни 
Але. як Отже, ш суми, шо їх стягані:

Індії на утримання армії, ••

чимраз більшої тривоги
А орган правого крила все- та, не такі вже нові! ) 

індійського національного кой- ,авжли в тащіх випадках, усі ці ,
"Тнд\стан Тайме" тепер] заходи, що ніби мали суто об»- погляду інтересів країни не

Колісник.
Вже іі сам я це знаю, що мі ­

ні робити .1 тим Колісником. 
Коли б йому де дістати кулі- 
ivpnS Лигав я в одного чо.іо- 

іцо недавно їздив no К і-

внк N
к\

тресу
турбується »тим, що Індія може рончий характер, якось дк»- тільки є непродуктивна витра- 

*‘др> гою Ірляндіек) t а б • 1|(> не тільки “ іберег алн життя іа колітів, а й* допомагають 
її %іайно*\ а й призводили до поневолювати Індію. До тог >,

\\стати
віка,
наді, де б то дістати з лікоть

й “другою Росією
[Це б пак' 3 .несміливого нових,- часом величезних над суми, які витрачають -на-- три- 

секіанського руху І'анді ар •• бань 1773 року, коли англій ! манни.армії, є також джерело, 
<3 її,» широкий рух індійських j сніий парлямент видав акт про і з якого 'виплачують • велике

(9ку льтури. Він відповів, їдо л 
тепер майж-e безнадійна' сира
вимас проти брнтнкі.к іі о імііе регуляцію, наче б то доклад- у тримання и пенсії англійсько.; 

ріяліаму. Революційний рух ний статут Ост-Індійської ком- му рядовому іі начальнйцько- 
набирае за! роаливоіо характс- паіІй, вона володіла вже біль- му складові, 
ру для всієї системи бритій- шині частішою теперішньої] Залізниці. Витрати на талії 
ськоіо панування н Індії. Р;>- бритійсЬкої Індії. 1858 poKv.j ниці є певне джерело, щоб 
бітнича кляса, що вже не ра ї к()ли ліквідували Ост-Індськ. щедро обдаровувати англій- 
виявляла -велику революції компанію над Індією офіційн >4ських залізничних урядовців, 

бомбім

Кірку.іенко іамцн-е у преміера не
весіллі.

Ну й де-ж тут витримаєш? 
головно коли хочеш бути в по­
вазі її показати себе культур- 

, ним? Не витримав і я грішний 
І IliillOÇ' "дрібушечки до юшеч­
ки"...

А тобі, каже, якої куль­
тури, буржуазної, чи у країн 
ської?

паху ванни 
прибутку Індії на користь гін 
бителів, а іі ті величезні «міни Та. кажу, такої... культур 

ної культури...
Буржуазна 

ці поліцейського клоба, а "щи­
ро-українська", та, шо ви на­
зивайте петлюрівською, на кін­
ці .залізної штаби в кріід 
11,кого принціпала.

Ну, а як же ото воно ви­
ходить так, що Лучковий може 
по культурному, а Колісник ні­
як йе втне?

À це

то сталися в країні через втру­
чання англійського капіталу» 
Розвиток, товарового, госпо­
дарства на е.елі призвів до то- 
,ю, що - виділилася капітал: 
стична верхівка, ібільшився 
визиск осіговніїї маси селянства 
:і неминуче цілком руйнують­
ся нові іі. нові' мільйонні шари. 
Англійський уряд Свідомо при­
скорював це руйнування своєю 
податковою її о л і т и к о ю, іа 
якою податковий тягар мак 
сималіїно зменшували для ви 
тих шарів землевласників 
•більшували 

селянства. Дові і закордонних 
товарів, особливо бавовняних 
тканин, спричинив зруйнуван­
ня її павмериЗацію (зубожім-

на кінкаже 1 буде премієр женитися 
А певно, парлямент х хв.іЦе зваяіаюзапанувала англійська корон; особливо вищих 

залізним Хоч о'ст-ІмдсЬка компанія офі- чи на всі зусилля вищих кол
ність підчас страйку 
ських текстільникіи.
ників. цзвострівної залізниці ціщїо мала завдання розвивати індійської буржуазії та буржу- 
і рангунських портовиків, і 
туєлься до топі, щоб на певно- відомий
мх етапі стати на чолі фсволю “індійська торговля Англії по
ційиого ру ху - Загальний по- ,,ала розквітати лише тоді, м працювали індуси,

У літїзчний страйк став на поряд- ,ІН ця компанія перестала іфу- не пощастило. Отож \ цеп 
кх денному і, можливо, що вен вати"

лив
І безробіття тоді не буде » 

І фармів не відбиратимуть то­
ді за моргеджі в українських 
фармерів?

От-то і тебе читач и о-горгов.ііо. проте, як говорить азної інтелігенції, з якими Ан- 
історик проф. Сіл і. гліи намагається жити мирно.

щоб в залізничній Справі Індії
чув я над головою іі прокинув 
ся, а над мною стояв сусід, 

Біт тебе сила божа 
ке приверзлося. Читав, ідрім 
нув і оттаке приснилося.

Що приснилося?

TJ-1 їх, ти з культури заїхав 
вже на економіку. 1'хд-бай

їм ід цим

тральній комерційній управі 
Засвоївшії несхлігіву' істину. І індійських залізниць 1923 рокх 

що крадена кобила багато Діє- індійців працювала лише 8 віл- 
Успіх визвольної, боротьби шевша від куплено), Ост-Інд- сотків усіх службовців

Цивільні урядництва. Туї

питаєтому, що І пішов. А я знову втелїшив!
Нч н гався, 

бач.

каже1завдасть остаточного удару
СУСІДїх чкович заступає 

своїх виборців, а 
і обороняє інтереси своїх ви­

борців.

інтереси очі „ -Укр Голос" 
Колісник

імперіялістам Приснилося, що танцювавперепився, захопився 
весілля. Премієр сидить на по на весільможна пояснити тим. що маві(,;ська торговельна компанія ви

зазнали рішила, що краще, ніж торгу найбільше витрачають на ог.- 
ватн, просто грабувати країну лату вищих у'рядовців-анг.іій-

На якому 
Та Лучні

мієра з Рипиндею.
Казав я тобі, Паньку, не 

пхайся в політику. Куди тобі з 
; воєю Головою. Тут треб,і 
культури? голубчику, такої, 
щоб до всіх партій належати іі 
проте безпартійним бути. 
Щоб н парламенті рота не роз­
жалити, Й проте інтереси CHO­
IX виборців шетупати, таким 
е, та що і тобою говорити

Правда тзоя. Безхрсбе- 
інім треба бути. Як ото у Гу- 
данського в науці говориться: 
"спина з похилу не і ікорчить-

оііода'ткування а коло него.. 
коло ІІС

салі за столом,
О іі, inoÿ ви думали ?у 
то „Рипнндя... у велйновг 
тішилася, приспівуючи

індійської ЛЮДНОСТИ Яка ж томх ріжниця?
І-і-ї. .. бодай же тобі, 

Паньку, Рипнндя приснилася.

женив пре­
багато кривди и ненавидять 
англійських Гнобителів. Адже насамперед неймовірно опо- цін, а також на виплату їм пен- 

даткіївхкічи основне джерело: сій, коли вони прослужать вії- 
хлібороб- поєно невеликий час. Щоб уя-

за
історія, бриті йського пану ви:
гін в huit» це саме знущання нрнбхтк-х в країні 
її найжорстркїший визиск, Ще ство
Карі Маркс цнсав 19 лютого! ся господарче життя- в кращі ладів в Індії, досить сказать

Поземельне не-ма.до того зна- що. віце-король Індії дістає 
"Те, що англійці відбирають чіпця, яке воно мало колись . 256,000 .рупій на рік. Ця сума

щороку в індусів у вигляді рен- державних, прибутках Індії. Уі-більша .-за платню прсзиДенід., ~ TjiyniiMuJaaiflcbb'h.x рсмісни-
диЬіденді'і ;б\ джеі і центрального уряду Злучених /Цгржав Північної ків та селян густо вкрито ввесь 

(частина зиску) від- непотріб- ! Індії його місце зайняло мит ■. j Америки, тоді як національний шлях переможного походу ан­
іж*, самим . індусам залізниць, прибутки від залізниць, при-і прибуток Індії itç .становить і глійського капітале в Індії. Ця

і десятої частішії прибутку Злу­
чених Держав.

ще іі того не розумієшколи
Дивись о, шо Рининдн пише Засвіти, Свистуне, свічкх- 

Та постав на столі... 
Подивися, з ким я сиджу 
І чи гарііо Аіепі.

Коли ггочало розвивати- вити розміри ашлшських ок-|ня) мільйонів ремісників, то в
Індії становили -та її тепер .ще "Не може заступати інтересі» своїх 

виборців той радний, котрого АРУ(і 
радні вважанні, за найвідповідніше 
і:і кидати іа двері... А іаступаїи Інте­
реси своїх виборців може лише той 
посол, котрого другі посли і німії іри 
хочуть слухати".

Чуєш?
Та ж не позакладало!... А-

становляті, .численний мроша 
рок населення

і 881 рокх

Лу ЧКОВИЧ комендує... Глш- 
скоп Лойд вже перстені свя 
тип, Десь в запічку свашки 
вже затягнули тоненькими го­
лосами : "Близько, сватоньку. 
близько, коло стола не слизь­
ко”...

залі іщічііихти.

пенсій воїсі.крвим і цивільним, бутковий податок. У бюджет 
■урядовцям, витрат - на афг .ні- на. 1921, 27 . рік ці -прибутки

•І79,90р,000 рупій

велелюдна країна потом і кро­
в'ю своїх робітників І - селян 

Державний борг. ОфщіДш і сприяла промисловому розкві- 
анг.пйськ! джерела, війна чию -топі Великої Британії і має чи- би.іа світовий рекорд голоду - 
чи державний борг Гцлї-jja о ! ; хі.і.іх частку в t^mx величезно- ванни та смертності), а життьо- 
березня 1926 року сумою 9,6J'i му капіталі, що іі досі «берігає вий рівень мільйонів її людно- 
мільйонів рупій, кажуть, ;їцо і за Англієй звання світової ,'сти є один із. найнижчих" \ 
цієї суми тільки 6,277 Міль».-1 банкіра,

ські та інші- шини тощо, те., становили
.Що вони беру та, х них без ніч (1 рупія, Н) центів ) із за- 
когбпгквіваленту.(рівна іамінаї гальїіоі су ми гірігбу тків 1,304,- 

Незалежно від того 297.000 рупій, тобто понад 75 
підх си .Повинні щороку-від- відсотків: Поземельне" переда- 

- сплати до Англії .зовсім дар?м ти іір.овжцібнадьннм урядам, і

Картини міняються. Ми їд>- 
Свашки сямо вже до шлюбу 

бодай здоровенькі були таки 
українські свашки й дружки

Куркуленко.К ЗОВСІМ
Товариші! Відновляйте пс- 

, редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
шо

Ціршірд ('єнmit далі своєї на нутуоця сама країна по-1 світі

Качинеького в таких справах, де потрібні міцні 
м’язи. За це він має свій зиск.

Наприклад, ми приходимо вночі до цілком

uiiimiiililiiliimmiimiiiiimiiiiiHimiiimiliililUiiiiiiiili|iHÇ| ц., влн на ніться в мене через підошви Ніч гю- .гіпилок, роблять. Але що ти скажеш на білу 
І ГРІХ MAFIA РЕМАРК = рккхє електрично, фронт приглушено гримить, хваголю, чц не хочеш попоїсти?"

5 мов- барабанний! 'концерт. Мої члени . ripxaij.. . Хлопець червоніє "Ду рити мене не треба” 
Еі н (уставах я почуваю, міць.'я хекаю та фуркаю Качинський нічого не каже, лише "Бери 
Е Ніч

ніж голод нєлхнкх

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
На західньому 

І фронті без змін
незнайомого міста, сумного гнізда, де зразу по­
мітно, шо з нього викачано все, що можна бу­
ло викачати. Кватиря мала, темна фабрика, 
якх лише іараз до цього пристосували, ,"j! шії "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

' одинокий український робітни­
чий часопис ■ Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: 44-00 на рік, |2Л0 на пів­
року.

ЧИТАЙТЕ І РО ШОВСЮДНЮП- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 

ЖУРНАЛИ;
Я відчуваю голод,' більшії!;.1 свого казанка"живе. Я жнвх

І Ми йдемо за ним зацікавлені
Міллер стоїть перед бараком тії ‘чекдє на : до барила, біля своп 

[мене. Я даю йому чоботи Ми заходимо, і він]півповне білої хьасолі з м'ясом 
І їх міряє Вони якраз приходяться.

Вш Шу кає в своїх запасах і дає мені 
шматок чайної ковбаси 
май з ромом.

Він веде нас 
Воно дійсно на- 

Качинськин
стоїть перед ним, мов той генерал, та каже: - 

гарний j "Розплющуй очі. простягай пальці, такий пру- 
\ до цього гарячнії; ськиіі пароль".

з сінника.
стоять ліжка, власне, не ліжка, а дошки з на-= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. =

F.iiiiimmiHimimiiiinimiiiiimiimimmimHiiimiiiiiiimiir
пнутими на - них дротяними сітками

Дротяна сітка тверда, ковдри підкласти ми; 
не можемо, бо ми нею вкриваємось. Прости­
радло дуже тонке.

Качинський дивиться на це і звертається до 
Вони йдуть до цілком

(9)
“ФАРМПРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­

кий дійсно фермерський україн­
ський часопис а Канаді, шо бо­
ронить Інтереси працюючого 
фермерства. Передплата: «2М

Ми здивовані. Я питаю: "Мордо, Качни- 
I.K1UÏ. як ти це - здобу в?" -

(Продовження
III

Ми біля Кемернхоеого ліжка. Він номер. Нам надіслали укомплектування. Щілини] 
Обличчя ще мокре від сліз Очі напіврозплю-, виповнюються,- і сінники в бараках скоро вс,

Гая Вестуса “Ходім 
незнайомого міста. Через півгодини вони зно­
ву ту;т з оберемками соломи. Качинський знай­
шов стайню, а в ній солому. Тепер ми можемо 
тепленько спати, коли б тільки не хотілося так

"Помідора була рада, що я це в неї забрав
,. Я дав за це три шматки шовку від "параш ют убудуть заняті Це—почасти старі люди, але до ., „,, ,, Ну, біла хвасоля холодна дуже смачна.Санітар штовхає мене під ребра Чи ти за нас пегн* водять також і 25 юнаків із польового •1 ,, протекційно дає хлопцеві порцію і каже :• рекрутського дспа Вони майже на рік ми.іод-і, .. . пі ти другого разу прийдеш сюди зі своїм ка-ї шг за нас. Крон штовхає мене Чи ти бачив- іанком. то - триматимеш у лівш руш цигарку,

або шматок жувального табаку 
• Тоді він звертається до нас 

но можете одержати й так"

щеііі, вони жовті, як старі рогові гудзики ні рік, (UM на півроку.Він
"РОБІТНИЦЯ” одинокий журим 

ь українській мові для працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
Рази на мкниь. Передплата: |ІЛВ 
на рік. НІ центів на півроку.

"Ко-бнраєш речі?" 
Я кнвакі. їсти

Крон питає гарматника, що тут у же довший ! 
час перебуває : "Чи тут є денебудь крамничка?"

Toil сміється : “Ото вигадав Тут нічого не “^журнд* в ^к^інській мовГ длв 
дістанеш, і шматка хліба нема". >кримської роб.-фарм. молоді,

"Чи ж тут нема мешканців?" виходить раз на мквць. Перед-
, - _ , плата лише 50 центів на рік.Він спльовує.— Є декілька. Але вони хо­

дять самі навколо казанів та просять".
Це погана справа Тоді треба підтягти ре­

мінці і чекати до завтра, поки надійдуть харчі.
Проте, я бачу, що Качинський береться за 

шайку, а тому питаю “Куди ти, Качинський?"
"Трохи поліпшити становище", він вихо-

Він провадить далі "Ми мусимо його зараз, цих дітей? ' 
забрати, потрібне ліжко Там ле.жать на дворі"

Ч беру речі і відшпилюю Кемерихові номер, у дворі, стоїмо, заклавши руки в кешеві, роз- 
СаніГар питає за військову книжку, її нема Я глядаемо рекру тів і почуваємо себе старим він- 
ьаж\. що вона мабуть у канцелярії і йду. По-іськом. Качинський підходить до нас. Ми йде- 
«аду вони вже стягають Франца на носилки

Зр дверима "темно та вітер Це для мене ків. що якраз одержали газові маски та каву 
Я дихаю, скільки можу ди- Качинський питає одного з наймолодших:

Розумієш?"Я киваю Ми випинаємо груди, голимось
"Ви звичай-

Качинськшї незамінимий, бо він має шссте 
почуття. Всюди є такі люди, тільки ніхто цьо- 
го «разу не помічає. Кожна сотня має одного 
чи двох таких. Качинський дуже битий хлопець 
з-поміж них .3 професії він, здається, швець, 
але це нічого не значить; вш розуміє кожне 
ремісництво. . Добре мати з ним гарні стосун­
ки. як у нас з Кропом Гай Вестус почасти тежідить. 

Качинський свистить, як. фахівець. "Буря- до нас належить. Правда, він уже більше ви-

мо через стайні і наближаємось до комплєктни-
Перєдгиату па повиті Кас опите 

й журнали посилайте а До m lus 
кожного часопису зокрема, або 
іиа й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor Pritchard & McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

мов визволення
хати, і почуваю па свойому обличчі повітря,; "Мабуть ви давно нічого путнього не

Раптом з'являють- еге ж?"
їли.

Той кривиться "З ранку буряковий хліб.
тепле та мягке, як ніколи
ся думки про дівчат, про запашні луки, про білі 
Хмарки. Мої ноги в роботах посуваються впе-'в обід бу ряки, ввечері бурякові котлети та 6у- 
ред. « йду швидше, я біжу Салдати проходять рикову салату". 
nt-вз мене, їхні розмови хвилюють мене, дарма.) 
що я їх не розумію Земля просякнута силами, ковий хліб

(Далі буде)и і висти її», ик ціалівсць. до нас iu-icahid. і і|мндз, вш > же иі.іишс ви-
Тоді вам пощастило; його вже з конавчий орган, бо він працює за командою!
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ТОВАРИШІ РО6К0РИІ 
Пявт, u своєї сч

ТОВАРИШІ РОБКОРИ! 
Поширюйте пою газету 
ніш робітникам* * ферме­
ре**! Зробіть свою сто­
рінку справжньою трибу-Сторінка Робітничих КореспондентівШсів.

"її
Пишіть і усіх 

у полів І пр* все! ною трудових нас!
■ *6* -г1

Ч"Юа8гегяй,«г -зїїзн щ~~ ~s==: ***sas ягяявяг*ВІДТАМ ПРОГОНЯТЬ го,ющи ли ши ти і І*»ічавлшв» ні о океану чере > Панамський і.п втечі' від того |и«еня и латні,.Що
” (ініітннків. і на.і на Тихіш океан і бєч жад -ара ї навіть ті |«бітники, що

•ta be n» п*’ Працім (.«бітники ІНИХ перешкод ПрИПЛІІРаЮТЬ ДО ще 11(41 Шиюїь. І ЯКИЙ це буде 
.. іеренюі ітрнжуюіли мізерну п Веякунер Вся ця транспорте добробут ия безробітних, що Я обїхав з» працежі ціле Он-1

;1 •• оціяіиї, шиби ноеч (еебе п(н> яку ножна було лише жити в і дія приносить компаніям вели еже иозидонжу валися в своїх . геріо, масть Квебеку та Мані т-
невзситіюму і.апіта іпе,і иаршиееньких помешканнях. до кі піски, які поглитає: жалібно знайомих? Розуміється, що на- би й куідн не вступав поміж |«

Прийде такий робітник до того раз у раз гуляла нохкість і сири ненаситна паща капіталу, віть тоді, кати безробітні іі ;іі- йітничі гуртки, одне й тс саме
офісу, годі Пфісник мов голої чин І-вала ріжні" хвороби. - Но Однак капіталові ще цего w (стануть працю, еони свого нуж- почув я нарікання: "Ні і к ш """? тоне|І“ШІ " 10ВІЧ"»пкн н'"

а нога, щ мало. Персонал іалігничої : іенного становища н« поліп- чуть, дай та дай" П щоби іедблятц оті органі
м. іс робін: «.‘ТИНИНІ раї. w тану, що не відномя іа сил; плавної тран портаїйі працю шаГГҐ при такій платні, яка «перестати тих кличів на 6v "V"11"1 "итрати н пічні іатки.

ІІМ№ ір робітник дасть ПІДЛО «Н ДО(«ВЛЯ витраченого KUTO заі І Щіацхн: ааліше бе,.уПІ1НН0 Існук зараз тут ну НІДПріІКМ іуче у робітничий П|ИЧ'і новії IU.’"XIV І',П,,Г"ГГП. ХТО зла
І-.І.И. офіснії!, шмяие у енне, я ша ісМ преці при будові токів, над різ ними проектами, («зпов ствах. неіі загін робітництва добре u ■ ,ішад2ь якра;< 1,11 100

Нині до цих К'І.ІИ Іірип ішео Скіднк.с раціон.! іізацію яка ви У цих двох місцевостях Кі станові!гни, над ііроблєиою
кидає робітників і індустрії. ченер і Натерли робітники най- ; впровадження в життя коопера 

Ю. Черемош. бі.тьше експльоатовані. як де ін- пінних спілок, 
іе. Тут іксильоатація давно 

вж»* вийшла далеко поза свої чшч

Вінніпег, Чан. сить ta собою кошти, а ті кчпша 
поки що покриваються го пінно 
ta і,дяки тільки свідомим оціни 
цяч. Одначе, каш пе(«беретьея 
мірка датків, то іі найжертносн

Веикуаер, І». К. і і* і куліш*- пі 
Впер Скажений вії 

крутив на всі боки ИОроХлШІ 
та при мусив кожну липину 
un находилася па хіднику, іні

ти себе від проклятущих поро
ХІК. ЯКІ 31 КІЛІ І.з ХНИ ІІІІІ Н І

роблять не маю пакости. Одні 
набігли до ітгп лів. /Кіпки і ми 
•ТИМИ дітьми поза біта ТІЇ

Є||
тати

'

хвилину час на заснування ко­
операційних спілок.

Лін («корд тягнена я ta тил (*,
ц,, ІТНИКі М. Коли И. яка іереви.- ДіТ'ЯТКІ! короб ті н кожного дня 
і компанія похЙкі увилася в н 1 ріжних країн: .Злучених Дер- 

ляНИмн товарами, що їх витво і*'і ній асоціяці г на («бітника 
рили I СТІШ МИ ЖИЛ і ЧИ («бітнн іа ТС. 1Ц0 ВІН І. оборонцем робі І 

„ Чігрукр» X- чичих ripaR, тоді загарчить офіс
Шиби уникнути оті віллятії ‘ні. « робітника гірше екажі 

цорохії, я податі ■„ .в, іпігіб.іиіцо '"і1 •.'"беки, кинепа-я на його 
Ю иул-руму. їй ер,- (пні вал криком: 
було поверх сотні люднії, ЯКІ
забили, ніобії , хорони і іпя під 11Я чаг («боти нема, бо нп 
ЧО|ИіХІІ .1*1.1» ІЗ,, життя тут I X

Де хто скаже, чи ми "ж р >* 
і давали на ріжні спілки та на

Крамнігш,, ЯКІ ІІ«‘|* повнені всі
Що такс кооперація, н щ

нона приму.:, та яку ко- р,'м" ''«ніератпни й що з цьо 
- П'ЯНИЦІ. 1 вихід З Цілі нужди,Іристь пріїніа нть юна робітнії •« вийшло? Я знову думаю, де 

II яку загонять сотками |«йтнн- ціпу. П(«'те-4іін іьтось багато в 10бІ*‘ НіІІ,,,Ім'1 обдумана і креп 
гроші, що їх отримають за пра. ,"іп 'ІІГ.“' НІ «ИбріїкантаХцоже минулому році на сторінках 10 "оложена підвалина, а до 

Містечко Г-тгін- має до 35! ию, ледве вистане' на лихе про- ' '1,1 11 ІЬКИ " и'н- 1 "бітники У І Н , а но друге найкращий
тисяч,в населення Мешкають харчування. Компанії Тутешніх '"'.“Т”,. £т,''Я 10Кі" 4 V> Ш'нпипш коопера
тхт переважно робітничі сім і фабрик нічим не хочуть причй- "■ і ,\(°к х.поа. • оріа ішшою \ а іиїві.кій країні.

„ .. німецької, англійсько, націо- митися до зсунення тім. меш- “Ч"М 'НХ°М ТГбя "ІТ" K!"p,UUil' І№ "ІХ1 "І'"*"'"ть
II.ш. мов нчільш. муха в V II» І Сбиникі, неохочо I "ТЯТЬСЯ між ннмн 6vBilt кальної крізи. за те вони ще- "°І"т/|> 111 . ..................... працюючим ^ „о.чіщію. але к- н..:. пе(»шп, кошн-рати.... ..

"-Ч ' були ............рачачі.......... .. чия : тузі. чім. ти в-- ....... ' :" " ВЖі мен. сиплять гроші на косцьо-48 'Т ^"ТУ> 'УТ НІЯКНІ ^тинкам "'',ар„, моя пропозиція ; міх
111 ii.Ka.Bi яті, ч, і.ііпкіїг еіиі.іл :нте жит.иого зх,іе.т\ ' ' ... , ,т ,, "Истарчала б на потреби життя капіталісти не дадуть, а і*,, «"іа: По усіх за кутя пах Канади

\.f в* таї; ітчко могг : и>6> f . іхдрооїтні мусять шмагатися «м Пінки самі допиті і w \л І х І ФДім і Рої від своїх чи*
утратити !• иши (« п°*0Д*««>- гут^і декілька Р ов " п(іаиі або утримання. снимн силами будувати пер чів і сихнатіїкіц в ролі позички

'ітники кинуться на инбері■ 11 '■ llh' аііманіп, з* 1............. h 'м.і.нпя. ч. Нора вже робітникам зірвати чі\ і.оопсративх яка б на бу і\ ібирали б на заі нАаііііи
Кок..... . і xi, ж я Тихого океану, їх усю ці „ро ........пшкшвцрацк А наибіль- і іранцю втискує робітників. [іріІЯТ,,, треіідкиШими че'дала ПОЧИН'до .

Ô.V ,н. .Чавити могутня фука I "" -рли^нть х фабриках го- к лала на оудову косиьола аж гаєш, бо вони тілом і „т их місцевостях
ревної асоціації. Нош, примх   ЧИІ;'ІВ Леякі. робітІ,икн nih 100 ТИСЯЧ долар,н Паии ,На' іушею стали на фронт, фабрц кооперативмнх ,

Дбробляються \ ТИ! ГОДИН- ють. ІЦО ВОНИ ТІЛЬКИ при ПОМО- І артів
ні косцьолів та чопів можуть 
далі втриматися при пануванні 
над робітниками й бідняцьки­
ми фармерами й тому насаджу­
ють їх скрізь, усюди.

Одначе, я вірю, що прийде 
ще той час, де и церкви будуть 
повнити ту саме службу, що 
й зараз в Радянському Союзі.
«мінені на освітні будинки й 
робітничі школи.

ВАЖКО ПРАЦЮЄМО ПО ФАБРИКАХ

Еліін, Ілинойс. ціачо добре іавсдсна контра.,ч 
там немає: чого лякатись лихих 
наслідків.

Геть' Геть з МОГО офісXі,

б,\нтівнича людина! Щоб ідобути іфон і па Ці І ов. la­

ne лавках і кури,ці, а дим 'з 
ріжної і сорту тютюну ив« ІІ'.СИ 
вгору і вився,під 

X х миі'И м.і небі
тої, ЛЮ ІІІІІ тут ГОМОІІІК 
Журилися, ЩО шета моїпепо
НраіІНі на ірвсрм.'ікькііі до І кіз і, ! чіують нерв., («біТИНКІВ ГО 10 |>

, j паї її, тииятні'Н і. день і кіччю !',мк‘,рськіи 'І,а®РЧИі. 1110 ІМ на­
віть не вистачає на злиденне 
життя. Неодим з тих робітни­
ків,працює цілий день, за $1.50. 
У тутешніх фабриках мають 

., заняття чимало робітниць, які 
не більше визискувані в праці, 
чим робітники.

Найгірше лихо в тому, що 
майже Десять тисяч робітників 

За ті

перстелею. МОВ
шиї кгюіісрапттй пекарні. То 

іібміїч чариші іі товарний,її. які пози-
чудь НІКШІе S 1 по чи ! |«кнх 
іістають зворот своїх грошей 

без проценту, а -хто позичає * І

заснування у ^ -І
По.

Я маю на і ум ці \ першу чер 
і,у кооператіпіу ііекареі.ііо i.mv, 

і Мінні іти робітники,'■це провід ,.,'Т0 (ц.карню і (яч-торан іій 1 "<И"'!ІХ » Д" тає ні і еаопі *1
комуністичної партії. Комуні- - но робітничий, ., якого ........... 110 2 411 1 І,0|'“х l на
етична партія є одиноко*',' що не шили б ю кишені у пливців :,ІЛ 1 :> |;ічеотками за кожний 
бореться за інтереси скепльо- ,і на оцвітньо оріанізаційні щ і рік 
а хованого робітництва. й боє:вого робітництва.

і.іинокнй провід, заі яким поДе одери.ували за СВОЮ II,кін* 
X но ?ї ш-нтів Не ГОДІІІ'у. ІНІ1ІІ pv шиями, tax'' піти на за з і що 

вірожні докові ста ції, щоби taЖ Урилися, ШО не виграли Ill'll і 
го на кінських не,«гонах, а « 'Ï^Til спої на-нлз замерзлі- кости 
куми пі по кілька пікетів і білі Думаєте, шо робітникам по 

ївслнть на ста ції .;аі рітиен'
На другій лавці еи-ді ю кіль j tow-ім ні! Звлізно;іо,и.«жн* і 

ка (іобітшіків. По їх зяЬн'ченій .и копа поліція на етаціях ••прав 
одежі та'по лмі |«пих і замур'." тнеться з [«бітниками по звір 
них обличчях можна було він - кілі. Поліція отво,»йті> двері, 
йти, що це (нібітіїт.іі які пі на клене на («бітників ти ниже 
няи'ТТіі'Я но зона («ішх мої : чах і їв- на шір. Масами на інорі

червона армія БОРОТИМЕТЬСЯ ЗА ВИЗВО­
ЛЕННЯ УСІХ ТРУДЯЩИХ

По 2 чи :і роках кооператив­
на пекарня стає дійсно органі 
лінією працюючих, подібно ик 
I': IT.

■ Коли вкажеться, що коопера 
піна приносить дохід, з якого є 
гарна иїцмогя і.її іоріаііпонаїї 
ля («бітництва, іюкиншкя но 
іібні і.еопсратіїки іаецоиувати 
V всіх робітничих осіиіедках, де

ще. --
Робкор. • і власного в* візу у к'р і*' іі 

. іут я знав і. що. в першу чергу 
робі зник хапається їй хліб і не- 

• І>ні. X юбрі пекарні Ііршіо 
ять >ш.ма.інії пек. з нкеко

З А Н Л И К\
н. /і.не мають де мешкати.

до членів Комітету Добровіль­
ної Сплати Довгу Укр. Роб. 

Дому у Веикуаер Б. К.
можна Л'-чого багато і робити 
і ля поргачі «ванни робітництва

ііозвмім за промір Иінніпеї
Дорші І оварпші і 1 оваршп у якому є зорганізованих тів я , 

ки- - - чі |«6irniiKÏiiv Наколи б і.и.і,
Ми « тали членами комітету шш з нцх узяв тільки о.очі бо 

юброві.іьноі і плати довгу Хкр. чопець хліба то поз(іібно до |
Гоб. Дому у Менкувер.' Ви об і яких -’.німі ............. \ ієні

ЦЯ.ІП, лаючи наше слово і етан що потрібно було б 1 _> ліхів мх 
• і я чи ваше ймення на аплікації, ки шино. 1 2 міхів муки впне 
іио,будете жертвуватіпшх КІЛІ, -іеної на самий хліб > Пінніие 
ка іоларів що місяііяч ані доки і у, принесе чистого піхоту to 
доні не еп.іатгітм я. Un роби <]в наколи до.ніти печення іі11 ’1111 1111x1 1 І,ІІ,,ІІ|пзм. і

Ма*гіь робітники напихати

найти w Неі вони, юті рі ч е змого і.є' -квіти. Гобі пічки і іон; 
[КМНОНІДаЮТЬ IIІН» ЗЛИДНІ. Що не ріши головами II XUHIII.il, єно 
[«ЖИВИЮТ!. І! е*ицн ну , ору.

Підчас мого кіліз.арічівзго ,іе|іці. 
не|н-бунанин vUellKVIiep мені

<8... - п- редвіїджения, -шо можна 
II! ІІОІіерХ ЇОО бохонців хлі­

би денно.
нйгають вулицями, мов казочні

Севастополь, СРСР. всіх не приймають, бо це вели 
ка почесть бути червононрчій 
ием. II почесті! такої МИ Не МІ) 
-1,1‘МО зробити ні куркулеві, ні 
неп чанові, бо це наші вороги, 
які шкодять нам в щоденній на­
шій соціалістичній відбудові.

Іі імлі] Діфжшої армії п[>иіш- 
мається (іобітництво і бідніше 
селянство та чесних Трудящих 
службовців. Серед червоноар 
міііців. крім ВІЙСЬКОВОЇ роботи, 
ведеться ще і політично шічо­
па вч а («бота, чого не було в 
царі ькій армії, яка тільки |«а 
вивила ііаціоністьну ворожнечу 
і її рїї му шувала і Tjii.-iajii 'обіг 
ннка "(іосіяіиіші' на робітника 
німця, поляка.і іругих А ми. 
червоиоарчійці, стріляє чо ті.іь- 
ки на бу[іжуїв екі ильоататорів 
про.зєзаріяту. >' нас чє'рпєПЮ- 
і,кміть приходить в армію ін 
коли і зовсім неграмотний, а пе 
ребувиш два роки в Червоній 
ірміі виходить грамотним Ге ні 
німим [«бітником радянського 
будівництва.

X в їхніх т.ювах лише пері щоби цустіггВ пекарню в хід 
. иро.іх кцікю поверх ііііо бохон­
ців денно, потрібно ВІД чин 10 
І ДІЮ іо. і. капіталу окрім бу 
пишу іі наколи Ні Ч Дуруєті/'Н

І ов. Пуі.і і з І ангар і, її. К.. 
пере, лав («ДИКЦІЇ 

червоно»[іміііця тов. М. Ковка.

паіірііпаджіо лише їли і"ііій' -кіл - уваюті.ея іу чиї одні за і-дпи
ta і по нас. («бітників, За

пита вії
• . тя. ЧИ :

Робітництво не єлїїчпм іншим ють і зневажачіть?
На нобережу Тихого окі ану. лн 
ще здобичею багатіїв, які ,ки ції робітничі руки збудували 
путь з праці («біїїіиитва. тлу :азізву дорогу, гіо[«били тупе 
зуаиь з ін го Та Hivmamr - і нею лі,бі ін них нині вп.шіє.тМ я їв-

Та ж ми не дармоїди! На подаємо на сторінці чи
і ач і в "УРН" вцГ.зости доємівно:

"Червона армія була зоргаїїі 
зик ша в V; 11 р. гід к, рівня 
ці ї. їм комуністичної партії біль

III Це СВІДОМО тому, бо ви (Візу солодощів ТО Принесе ДОХОДУ 10 
'"•ні. шо є потреба будувати і <22 у день по внидачсііин- учі 
Акр. Роб. ,Um у Іф-нкунер. Ми КИХ («.’ХОДІВ, 
повірили вашим словам, ми з за­

лішені пекарським бикам, кра­
ли II I І («бітниитімчі 
давні, які посідають іишбі іьші 
ІерсВНІ ІНДусТрІЇ у ІІеиКУКср, 
тісно зиязані одні 1 о інііми н

Робот іо могил, и яких вже твно 
зі г.іі.іИ'ііла («бітників, що (»«■ питні.щ. що сі, тдаєтм-я з ро

1 бітників та селян. Робіітшікн і а

іш цехам пі н зів і, принесе го . 
Шість оені цім.зяючому і органі 
іаиіііному руховії робітництві1 

Ді саме перша кооисратші

Іп зііек, який забі|іаютз,- в за 
іі|юлє:тіі|и'ььч сніп,її іівкй|н'нь, приносять и

робітництву"
Коли б, одначе. !•» пск ірні' повинна іиснунії 

гнсь, нехай товариші на місцях 
ta беруть в пій справі голій- че

ГОрОЩІІЛИ їх об.'ЯМКИ Не. ІІІЧез
Укх гір. Також ро ôi пііші седане Росії та Акра 
лі Л iyita.ni не шч ■ WH зрпзумі.пі. що з ні і пансько

пня на ваше
миV і.амао ймення на аплікації і ми збуду кусі, користь

на.ш дім, яким можемо гордії Чевио, що ні! 
ПН Я V Венкувер. Тепер

І'ІІ.ІКІІУ 1 (Н і ну іп ЦІИІ1ІЮ. як бітничі руки 
ролкіїнулії свої ііги на («лі гни кі - пінії, віз яких на із ті. бідо нагайки їх ніхто не ви водить, 
цтно Ви нобіер- а .,* Тихого оі,' : іа-пшій гісії, не миа,є нідкер- "І"'1 Іх < амих. і зорі аніаова но 
агу. Паї.оди (іо'іітниі. ІІІМОЖ' ну Ш своїх очей, щоби НІ' ОГЛЯ хо,|й ІЙСЬ !а б І «*| і таї. ЧШНШ 
ВІІТрИМаЗІІ умовні! Прані на Ді > пуз її ЯК слід Прі* горо И, І Ч> 111 ШІ" КОШрреВОЛК'ЦІКі I VTIIO
(«впій ксмці, аА> іістане щ«-|довГдекорації. Чи може («біз ріі-зи «тину й ешп іу(іаїих Рад, 
гнаний пі і прані лісовим іии см І нїічі руки не праііювали к" іо ;як* бурпніїть Червона й)імія. 
ін будь-що, іо такий («бітник мі« і.і.их юків? Пранк и: пі,- і Чі рвз-на армія знає, ницо по- 
праць на другій К'счііі цего ден ц> тн'жі,„.п|'.,Ц»ііі.і.ііі Гтиви лп на боретіїї я. вона сгоїть на сто- 
ІІеТмПІ, бні Ці- іакон Іс]н ІНКИ і ||,\ IIДії менти І. ІЯ величі ДІІІХ 10 г l’Ovni ланохівань Дховтисвоі ре 

І"' : кових мт тів і збуду вали на них о.і*тіі, вона інбе ягечуі мирне 
ІІ,,|„ її ііі будівництво і-оція. іізмх. вона 

б«|«ТІ1МЄТЬСЯ ІД Війно ІІ-НІІЯ

в цьо увесь діісі з пекарні був ви які 
му ДОМІ КуєТЬСЯ СВІДОМІСТЬ К. Ill ЧЄННІІ Fill (іобІТІІТІЧІ ЦІЛІЇ, la І І
сової бо(«тьбй, є школа для ро | то можна допомоги! б справі ніг і"'-' “ A I’ll ’. 
бідниЧИХ дітей, лекції Подробиці І яку ЦІЛЬ 11(11111“ДЛЯ .10 '-ВОЛЬНОЇ боротьби, 
рослих, масові віча, концерти Самими ь.зичачі, “організуй <узі. кооперативні пекарці чи 

Але ця на трсь” під її*' жахливу пору іу
же мало я(*ібитьі'я. Кожним другим разом., 

велику суму гроііі“й і ще крок органі іаційноі праці помає 
(0 тепер тяжить ІОВГ б іИЗІ 1.0 ---------------------------------

ресторани робіз яицтву подамта іі|н‘летавлення. 
ша робітнича інституція коні
тує Hncu.il, Ніітріщір.

яеоціїїци, ЯІ.ІІІІ Примх ІІІУє
бізннка видати а таїїні .аіціа ! величаві будівлі, 
цілішії Г[«ші і їх їй на за і юіуеі ез|іажданнн,прння.іи нема 
II» їїку ні [з і а пінну йти на Ко ю бек івеккнх ияруг, терпіли б" m ix трудящих і віту з-ігід ярма 

■ - " — капіталу.
шшм>— >!»J«»liB**—>t-f її ■ ■иШі'ПіаО П лани Червоної армії У паї

о.іннацять тівячів доларів на 
.будинку і за цей довг паї що ТАКИХ БРЕХАЧІВ Є ЧИМАЛО В КАНАДІ
дня тиснуть.

Ви, товаришу і товаришко.
:Же не урині.даєте вашу обіця 
чу належптіеть. і вже навіть 
рі зались подалі. Посилаючи цей 
іаклпк до вас, ми віримо, шо чи 
ЧІІрІННИЄТе СИЛ*і приобіцяну су­
му і надалі будете присилати 
вашу деб[ювільну МІЗ'ЯЧНу ЖС|>- 1111 виговориІЄ на більшовиків., 
зву. Ми віримо, що .ви не по 1 *той [юі-іянин май приїхати в 
і вилиті', шоби та («бітяича іч Канаду р. 1424 («ці й віз 
і пітуція у Всикувср, яка абу 
зована потом («бітників, опиті "адяні ькому < "окмі

Едмонтон, Длта. і Тії зо комуни ТИ, говоритьX
,/< //ісіЖі/і/ло- ці, .1/. Нива. ! він. •У11 того разу- ..ііриходитіі до і 

мене мін інайомнй товариш "
А хто я, зі комуністи .’

Та робітники І! селян--, з. . 
і 'іво(ііпь, що він був \ шторі І ірігпв ком відповідає

Ги КОГОСЬ (ПІ'ІЯНІІІ'а. ЯКИЙ сТІІіІІІІ

ХТО БАЖАЄ ВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 
В СЛОВІ Й ПИСЬМІ? Й ДОКИ ВОНИ БУДУТЬ ГОДУВАТИ ТУТЕШНІХ 

* РОБІТНИКІВ ОБІЦЯНКАМИ? Хто а; має владу в IVlflll-
---  Я ЗНОВ до йо-І І.І ому І ОН І іі 

ін іі'К'іаінін питання.
- Комуністи, каже.

Освітній комітет при відділі ТУРФЛіч у Вінніпегу 
влаштовує на літні місяці, ЛИПЕНЬ І СЕРПЕНЬ, курс 
ані лійсіжої мови. Коли число курсантів збереться що 
найменше до 80, тоді курс той відбуватиметься в иуб- 
личній анілійській школі й вчнтиме англійської мови 
фаховий вчитель, англієць. Якщо число курсантів буде 
менше, тоді навчання англійської мови буде провадити­
ся в тих самих місяцях в Українськім Робітничім Домі. 
П тому, хто бажає вчитися англійської мови, хай зголо­
ситься вже до секретаря відділу ТУРФДЇм тов. Кашака 
кожного дня вечером.

Кіченер, Онт. ]ню. то, хіба цей новий завод 
Коло регістра цінного бюра алікві іує армію безробітних, я 

І цілими днями вистоюють сотки 1-их начисляється в Канаді сот 
! г«а|«біттіх. Влада. щоб при- ки тисяч?
борі,ЯГИ ГОЛОДНИХ бі'ЗробІТИИХ, На ПОКЛИК буржуазної Иperil 
обіцяє в евоііі.ііреї і золоті чаги роб і тни мі вже починають, при 
в майбутньому .ия без|«бітних.'бувати з других місцевостей й 

II місцеві «ти ї!итс[ию, ІЦО ИЯ армія без|«бІТНИХ з 
іжетю-я зі своїми підприємства-1 ллєм зростає.

має
\ робітники II сс.'ІЯІіе?

Не ІИХЗ'Ч, відповідач він
ЩО ро II.азу,ІЗ ПІ П|кГ\.ПТГИ '

Я сзмііі: мені.
знея в руках мо(>геджовит на медвяно прибув з Радянського 
разнтів. шо Вже і нводного J о ! ’оюзу іі мені цікаво бу зо, 
бітника висеа.зіі <(гтанню к[и в. що може б[іе\ати отой штор 

Товариші і товаришки! При ник. 
сіпайте свою місячну Binary" Приходжу 
на подану адресу і ще придбай чризнюоея, що я самий прибув

aiiiiuiiiiuiiimiiiwmiiiiiiiimiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiimiimuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii;  ми (іа.«ім і Кіченер, і,і|« |« Це |«биться Тоді, коли під Те нового члена, защо ми вам ц січ р Шгорниі. («іпо-іаг
і ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ І ШИРІТЬ ОДИНОКИЙ РЕВОЛЮЦІЙНИЙ >ОЬП- І биться старання, щоб Ііобхдува НОВИЙ ЇМ вод ще Н“ ВЛОіЬСНО НІ будемо ВДЯЧНІ. [ОГО, ЩО F Радянському 1 о».зі І
і *■ НЙЦип ЧАСОПИС В .англійській МОВІ В КАНАДІ | г„ новий завод, кіддИварню. На дної цеголки, а що буде, каїн ГКВАІМАХ LABOR TEMPLE усьо шбі|*а*іть більшовики ні і 11 ' гому- |ц" Ч1‘ 1 тяпіуп

« *р їж ЬЄ U’ П П K № R и і ньому заводі, як сповіщає: мі Цей завод відкриєтьі я? І’озу- ^15 р..ПІ(,г street. Кил селян. іШ' ”ра| ' "" '' п '' ІІ:Т0' ",|к
:_ ! mena преса, ма ти б дієта о! ta чієтьея. що армія бє-яробітвпх v »,,> Кому ж даюті., те що і біо-і !М 1І!Х "»І’> ' "І111

І ИЯ1ТЯ 1 -ДНІ робітників. І** те до ТОГО ча. у вдім-яте(«. ,/ Нсиічв, ,, у, ' оть селявам? — запитую ;• йо "с'*в '> "апи-я, ню він
JI Чи буде на цьому «іноді іфа j В пі^црінаштвах, що Щжз1 ‘
Еишвати 1.1UU («бітників, це пм-і працю ють но і—4 дні в ти ж 
Е заняя майбузньї'П). а («бітники , н-нь. іа нейішш имих умоенн, 

є 5! вже ходять голодні по ї ► М мі Під брамою сипаї б< і|«бітних
THE WORKER І • яці*,, н< могучп ніде найти іікають. щоб звільнити піх. що

TORONTO 2, ОНТ. і праці. . ЛІТ, ні б вшить дати ві- дц- працюють. Про за|*збіток
WiwwimiiiiwuHiniimiiiuiiiiiiiiiimiiiimiiiiiimmiiiiimiuiiimiiiiiiiHiiiimi: ! 'У "А’0’1.' га.іетному ст«іщиіі з.і.і.о гово|ніти, бо вів навіть не

Я вжі довше не мав терпцю- 
і у х іти іі ",о к|і;т- ї брехні й 

і казав йому у вічі, що нін бре- 
ІЦе II доповів йому, ШО Я

11(10

Освітком. ще.кожним до ного, але не
а мий з і’а.іянеїжопі Г'юзу 

І прибув її манно іі зна*і, як ж,і 
в ті ь там трудящі. А приїхав

=
З
і “ДІ ВОРКЕР" васвгг.іює всі важніші проблеми вгєєітвчвого житті,
~ » крзсіосо так і міжикрихимио характеру Широко інформує _
— читача про мкоку боротьбу та міжмаролміВ робігнмчиА рух. —
І КОЖНИЙ КЛЯСОВО-СЩДО.МИй робшФк і робтши»

цеВ боекм# ані ліву ьми часопис

З за . не думай, поніс г-гирачі 
свої брехні, іі таких брехачів є 
чимало в Канаді.

ГО.
покіммі чмтач — Більшовикам Іак'ТГ, •; і ДІЮ.ПОШУКУЮ свого товариша, Івана 

.Забоаоїннжа, і села Нового Вол- відає: мі НІ. 
чинив, повії Серет. Буковина Нін 
повитий час перебував в місті Ріажай- 
ні Прошу слати бажані інформації беруть В селян, й бІЛЬІІЮРНКЙМ

MIKE MUI ікмС>іі* к в їздіть" Хто Ж і ЦІ білмилви-MIKE KULIAK Іів Kino Srurrr

I Перемлкта m рік нові ту в — XLW: ні вість мквкж — $1Ж
.1. Visio.Як же це теж?, ІІІЛКШ'ІННКІ!з

з
і 660 BAY STREET Не забувайте про пресовий

зяіну ногті зіо" ■' ш. ■ фонд “Укр. Роб. Вістей”!,и?Sandwich Ont.

b
. v , ■ . , _

✓



Il MP I A n, . НИХ мну.! п j,,., пннтво. як тої я. питання, а толі ті-но і- на.- н ЗРОБІТЬ ЦЕ ПО УСІХ ВІДДІЛАХ РЗТ, А БУДЕМО
* чімпатнки, зійшлися о-'іі \ і- и**.| »ди тиків •о|ад*іи QUATM УТП ІШТДР PfHUTMMUV liPFPVI

IT. і h ю'ііі і; Лі яі> lip, 1 ‘ін'і Дому кі.цатц ,* і іннііі |к ' тннчін ь і я. • і ііруч-и. unn In, А IU ТНІМО Г UDI І Пгі і J ІІГШ .
іоі яриші.я '.ііюауміїа, то .їм |«н aouianv і воїн товаришці 
піна но межі- житії (Ira своєї Мішаний sop і орхічіра (>ь 
робітничі і організації і це ш ції Молоді відспіва.іи "Похорон 
,'іаеи.ю її - ану â друг» вступи- ний марш", опісля тог. (' II

Никнфоряк ІІ|ЮМ01НН коротко і 
рід відділів ТУ l’UE Ум і І ЧІТ.

ВІДКРИЛИ НОВИЙ ВІДДІЛ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА ігташі ь до цьої пори.

Ч ин р:іт.
z

Капускейсінг, От. щоби передплатити якийсь ча­
сопис або журнал.

Не встиг я надуматися, якби 
зарадити в біді цій товаришці, 
.1 тут номере.1 МОК) голову вже 
йде внесок.

Вношу, щоби і місцевого 
відділу товариші виділили лі­
тературу до продажі на суму 
Я 50 та ха^ товаришка роз­
продає. а за згадану суму хай 
передплатить собі журнал "Ро­
бітницю''. .

.Ііиінмон. Owi. jбітиичого "іапомоговою Това- 
Чимало робітників в погоні! риства. Ми це зробили тому, 

іа працею відбивається «д ВСТРОЇЛИ КОНЦЕРТ Признаємося по ширости. 
шо з певних недомаїаннів важ­
ко нас вилічити. От хоч би 
влити під увагу ухвали робіт­
ничо. фармерських з'їздів. Ска­
зано було кількома на ворота­
ми, шо “кожній член робітни­
чо - фармерських організацій 
повинен бути сталим перед­
платником своєї дійсно робіт- 
ничо-фармсрської преси".

Та у нас на це рішення сер­
йознії не зверталося уваги, бо 
наш відділ РЗТ інтернаціональ­
ний, а заводити "українізацію" 
поміж членством ми не брали­
ся, знаючи, що було би нарі­
кання.

Але на останнім засіданню 
місцевого і а ряд у піднесено цю 
справу рубим. По довшій дис­
кусії рішено справу преси най­
ти на порядок дня найблищих 
МІСЯЧНИХ зборів

Місячні збори. Поминаючи 
ріжні звіти, читання протоко-

іцо краше вести працю гуртом, 
ка від організаційного робіт-[чим самому, одинцем Скоро 

оссредка й живуть'лише Головний Заряд РЗТ 
одинцем кожній про себе tip., твердив нашу постанову, ми 
вла. багато з таких робітників скликали на 22 травня мітінг, 
мі римують надалі івиїки і ро- на йому сфорфнали новий від- 
бітничнми організаціями, вони j діл РЗТ, вибра ти заряд і запо- 

стають так званими вільними чатку вали організаційно-ос віт- 
членами організації, належать іію працю На тому мітшгу чи 
дії ТУРФДІм або РЗТ. Коли ж вирішили сходитися кожної

ти ДО неї.

Іемиліои, Он і.за-ничого ВКа іузо"Ц, UI0 |И’ЇІ1НІ1КІ. ПОІІІН 
НІ ще*'більші- СКРІПІ1 ТИ СВОЇ 'МІ і т а рання я підлі їх ТУРФ 
ні навколо (Цінніший іі шн-та Дія і Секції Молоді відбувсії в 
иіи кінець такому ладу, .чкиіі концерт на 27 квітни Кой 

запасно тішить робітництві церт відкрив молодий тої-. Л
Коціу.іь, пояснюючи скоротні ; ні II і мру мої илу.

- Від жінвідділу в сч-тмни- пра 1 якій ціди ви роєно концерт, 
шилал-со*і йленпшю. т ка К.і! е- Концерт, нипав добре, публика 
І ііна ІІщкарнюк, яка -mi ціла була і ного «допалена. вітнхічи 
що як інжьо П|іііхг..штьея пра щ.-ц-і камн кожній їхній виступ 
шитись. але все таки, ми, кін чи і чі"Ні

•збереться В ,ОДІ|ІЙ місцевості неділі пополудні в 2-ій ГОДИНІ, 
близько себіс" більше таких читати лєкціі, робітничу пресу 
вільних членів наших органі- н літературу. Освітній комітет 

то. -добре бу- ; вже готовить голосне читання

Доб|чі думка додав я 
Тільки побачимо, чи товариш­
ка виконає цей "обовязок"

А ви тов. О.?
Я, товариші, недавно при­

їхав і краю, довший час був 
без роботи, тай не всилі був 
передплатити собі газети.

А. читаєте що? 
голос одного з членів.

Читаю

Правда, програми 
мі. мусимо довезти почате діло концерту була трохи задовга її 
в остаточної чети, до ви яю.їен тчи т публніл

затії, вважаю.
ло 6, коли ті вільні члени стве для тих. що бажакіть більше 

ебе відділ нашої орга- набути знання. Наші зібраннярили У I
ИІзаНІІ н працювали і у ртим, - відбуватимуться в домі тон 
освідомляючи других робітне- Є.. Забуряного. Треба лише, 
вів і робітниці, н тому окру - = ніоб усі фармері и робітники.

Иіх-ере НІНІ Концерту місту 
чин а цремі нокі тон. ІЇойчук, ви

МИ ПрІ'. ІН'Ю'ІИХ : ПІД І Н' іу 1,3 
піта-ііаму.

ІІомимо дуже болотяної доро нсііюючн б.тіі.іше працю молоді 
■ її. велике чім до товаришів ni cvM.jvHv нору Тик еатиі іа 
шило мішком, а товаришки їха тюрки товариш промовециаа

III 10,1,ення й к.іяееву- rtop-m.rty 
lia пмеїпарі міпіаи'ій \зр ■ ч.і ішнітна по Уі і.оуіу еніті. а 

підспівав "ІІііхоронтіи Марш" окрема у Кана іі, вказав на не
ІІІеЛя ЯКОГО ПрІїМеВШ! ВІД К1!К . ПІК*' б''Ч|,з,"іі ІТИ М rtupOTl/iy rte і 
іов. Фнрбеи. організатор ЇІіГн іюбітннх щ повним втрпман 
Кемуніетіїчної Молоді, який чим або мраиею. 
її] нбув аараз у тихі іню Канаду

почув яякі находяться в тої місцевостіAVMHI.
II нас кількох вільних членів чи в сусідстві, прибули неділя- 

опинилося на фармах. Щоб ми на ті лєкціі, а багато дечого 
повести краще працю, ми по- новог 
становили оснувати виді і Ро­

мі автіїмн нр цмі'іітар.
відповів тов О.

"Українські Робітничі Мі­
сти"-, “Фармерське Життя' та 
“Українські Щоденні Місти",

о взнають.
'/-1)0X0ft І . ,/.

які позичию від бібліотекаря, 
тів та ріжннх докладів до да-'Шначе кили н І1Ідроблюся, ти
них справ, тов. голова на "«<>-! „Гюця іково 
них справах" (це лиш у нас

ЩО Ж РОБИТИ ТОДІ, НОЛИ РОБНОРИ 
НЕ ПИШУТЬ?

Концерт про іоп.кався далі , а 
І так у самім розквіті житій, нііпрчкінці промовив ще тон. 

Покійна п чінришка-була член :бо mite рип», а ляда всього і цій* Ko -тіііію'. " « 'одбпр- 'під Кана 
кинекі Жіночої Секції від часу 1 11 років, муеі.іа попрашатін и ііііеркої Робітничої Оборіичої 

р ілаї нованші п ». нашій місцево |а нами навіки.
і її. бу із іаі.еж і ч. пнктіні-и > j Спи Дорога Товзришко, хіні побіл ниці, вступ-іти в орґаніза

' Ч-М.’Ш буде Тобі ІЄГКОЮ ХОЧ ПО] ції бііепиі II робі ІІІІІЦТВІІ.
В середу, рглютого,-'.органі Іемерті.

І-КА КАТЕРИНА ЗІІІКЕВИЧ передплачу собі
однії робітничий часопис. 

Не кет т-ка С.“нова справа") підносить ии,- продов-
тання преси н нашій організа- /Куе Готова■ . Ііґп. закликаючи і «об і тіш кіп іІст Киллонан, Ман. і.п. зої шкоди встрої.ш н 

Я чіпаю число за чиє toil на концерт у Вінніпегу і Трнів.ко 
hj щиту і wi* иаКоджу її mi-и ні, , і іачіну ю нас прибули 

' а ріждіих чи.цевін ТеІІ про ІІ і концертом МЯПДС ІІ НОНІ орхе 
ялініиь прані у віддіїах на мри'а Нінніго-ґу і Тралекшш 
цих ері'ниіааиій. ( Ижі обовиз

І.оМ I

ції. "Робітницю" ти ' ТІ роле 
гар" і Аргентини передплачую 

відповідає товаришка.
Не всі однаково цінять дру­

коване слово. Ось зразок, як 
попередна това|>ишка так і ця 
працюють за мізерний .гріш в 
одного пана, але не всі одна- 

хя о над цим було ширше, по-1ково штересуються освітою 
дискутувати, але нашї товари- ,юдумав я_ та доки я ,гадумав
ші задумали інше. Травневий |1(с
вечер гарний, треба скоро кін- -Нового* Міра"
чати збори, щоби природою
ще налюбуватись.

Я, вношу, щоби тов її рс де і - 
датель кожного члена та ч.тси- 
кинн) з'осібна запитав чи тіс-

Тільки що я хотів звернути 
тов. голові увагу, що в травні 
немає пресових кампаній, а тут 
вже другий член заряду по­
яснює ширше, чому цю точку

г;іт
' ( 'тгпюііііі. РНТ-кор, .7, .1/.і

Iе У НІ I U І ! І *• і І Й.Н' И'Л; МЦЛ-
М‘*ні ді-шо нашк нти, як ниц,. н.и-. Паш uLui.i чік іить 

І В НІЙ' н«- ІСТМ Н Праця в Ictsf Sb ч.н*шв і ч іеіи.инь. Він НІ.І 
Іиі.іДіШ.іИ

Хоч поправ п кажучи, я я»- дання рогу.іяпно. Також май {Лііі , ,,1 • ., ' іоро.ід, Онт. ІООКОЛНІШПХ. ЯК V Вс.ІііНД,
п‘Ним можу аж інк лдіоно і чо жи рім на ми иш. ж тіютотм я1 В димовому cctoiii ти пі в і * сині Іхстсрінс, .‘Ііяі чрн <1>о. и-.к.ід іни нигити. но іак і чокала, тідпрт мгтва пік де і ів’їенчн -,' ,, ...... . паї (кіятші прдия досить добр* ИІапіа оркестри працювала
може-хтось ііішии і ч.теиїн на або лаоави. Виді, і ЇМ І бере ' 1,. • к-мітиш к< міті'Т « гаїїлися m вправно и ми т и- дуже лмдиво пише, а я тільки бу.іа б игв»чм спільно учшть в Komicimv <-■ > ' ,, *1 іккиї . і- •мій. ііісі.у* її іок U 'сні. Недостача^: в ній хт»а
ти ін і тих' иько сиділа. Одна в нас і (н кітніл комітет, складе ,пі. • la K-Жнім ралом напої тьшс і міс та, що не мак вола усіх іи че. ніхто не .(доіадусгн я наші ним спільно і ирсдстанникт ',, , сдухачт станови їй товаришки м тру менті н, які повинна '.ато.сіті, хоч к піні то і к кому. Я всіх нішіих братніх оінані .mm .. ,1 м 1 1 Вени мали і с.--м ге ! само юба і Одначе від ил наших отн ou і
певна, що не один скаже гаке: IV и (ввідній комі ют повів і ' n«nnr.uiM п<.мі,, У Гі . іких иивяла тиси ІОсІІТЬ МІН \суН( і час-OSj J!.ту.НСДОсТа і народнім ДОМІ.

І ото Я бУ IV ИИСЙТІІ. МИ на сить УСПІШНО працю На освіт ,, Макан-Гайвей' -, дооре В на. цс бу.то НЮ.ШОП) iv. »тс маємо своїх робкорів, щоби ньому jio.ii. Він рстроїв ряд 1 ,
f ... ГИЯ, .ИЯ |М‘ !* , і: ЯК'ОМУ Н<- о\

вони іопнсх ва/ш. І як обойм : і кмин На ріали п ми. > \\<и, ■ .1 до б яною-ь лькци. д<‘ба гц чи диксм ». робкорів писати про ді виходить і стінна і а ас та стар ....1 1 . 1 и;\ < м в л ІМ
я. і ми*' і ь нашої прані. |шнх товаришів і товаришок пі і

Що ж робити тоді, коли роб наліюк» “Воря”, а члени.'Гекці-ї
корпії' ПИШУТЬ Л ЯКИХОСЬ при Молоді ВИЛЛЮ-; I. cIlOHiWnpCMV 

In треба тоді і в« ім ч и « тіннх гм’.еіу, шо иалтчо гься 
нам іаінупі руки й нічого не “Червона Іскра*'. Можна сі м

піти, то праця в 1er Киллонан 
В мас в Іст Киллонан ігрння ’ведеться спільно у< їм» ситами

!»•• ІСТЬСИ іоснть v< ні НІНО ЯК па" ДОСИТЬ УСПІШНО на Органі Иі ЦІ ІІ ,,., IV- сч : " • долац и наш, і їдке ро яі* д ев < ; і ю працю,органі ла Ці ни їм так і на осипи пі нім і на о* винім йолі. По все ж ' ,, ; ІраМСИїВаЦі-КИИєГУрТоі. іаорх»- влаштовує вже ПІКНІКИ і vein
йолі. В нас відоувлотм'я нан такн, не всі члени працюють .... 'і. - . . • гра V - і о іи праці х их іон- і хоччайня в ,х країт ььш Гобиничіи є. и-яьі байдужні члени до '. ,,, дертів ми і « троїли попаЬючіи Шкіиі, іс учнте.ік* і«дш ираш, а,тс це ti.тл.ки оди-, , ; В.таїцтовувєгли концерти не пі- итич олсіисниям тих пікіпмр. ;і ка і»і іінська. ». J і pvm ман ю мит І я вірю, що л часом и« -. Ще в-нашій Місцевості, але и її І ’ І КГИі.. IIHOBUI Орхсстрн ПККОЖ ПІ Д про це ЛМІИ11ТІЙ Я І! це бу де в нас
волом т кн КілінськрГ'й врнп j ба іі.у>-жщіх, а во- л,м • • м <.х- я іцнро 
дме від часу і« т|нію*»ть коицер | т діраию 
тих Нації мандат і ністші і^учні

В ЗИМОВОМУ СЕЗОНІ МИ ПРАЦЮВАЛИ ОБЇЗДКАМАНДОЛІНОВОЇОРХЕ- 
ПО ВСІМ СИЛАМ покладено на порядок дня.

О! тепер я розумію. Здало-СТРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
"■ В ЕДМОНТОН, АЛТА.бука, свої місячні бори і і«,ї

зачув: "я є падпісчнкомМандоліно на орхестра відділу 
ТУРФДІм в Едмонтоні вніїлжа* спо- 

місяця липня на обіздку в Який результат тов. голо-1чатком
провінції Алберта і дасть ряд прекра­
сних концертів в слідуючих місцево-

в<ї>
Членство нашого відділу 

читає десять чисел "Укр.. Роб. 
Вістей”, 2 чиє. і а "Фармерсько- 
го Життя", 5 чисел "Робітни­
ці", 2 числа "П|К>д«тара",Л. чи-- 

я с.іо "У кр. Щоденних Bicfreft",
1 число "Нового Міра”, 2 чи- 
с.іа "Трибуни Роботнічої", 1 
число "Трибуни Радзецкої" та
2 числа "Воркср", на анг.іій- 

йїдповів голова.
і А кілько ще не читає 

своєї преси? — питає один то­
вариш, що сидиГь під стіною. 

Двох товаришів, іцо не-.

стях:
Ендрв, В четвер, 3. липня, в Укр.

редплачують робітничо - фар- 
мерські часописи.

Піддержую,

В інпницкі, 4 ли­
пня, в Укр. Фрмерськім Домі.

В суботу, 5 липня, в Укрч$е х іінудні! се.’ои драмгур [ 
гііі; • і дні par окаті. 1(1 иєе мі і 

І реи.їееруннниим тов. М. Нога
у.-І пнем НПІІЇ'ЛІІ вда.ІО. в Укр. Фермерськім Домі.

В понеділок, 7 липня, в

ПОЧУВКедром 
Фермереькім Домі. за собою.

Може хто з товаришів не 
годиться І внеском?" 
голова.

В неділю. 6-ю липняВи.іннгдон
Так і а чи vu гроюва ти, va [f-fl.

■ enj.,віча, на яких иошаігом дю І Хоч правда, ієн .і аматори ча [
за.Ill Україні гких робітнїїт.‘ІR ШІМИ Не ІОПИеУва.ТИ, бо II,- ви МІ > кр. Фермерськім Домі.

Ту Гилс — В середу, 9 липня, в са-
иянннч IV V І.ОМУ ,'і:І Г: ЧИ IIі Ч|е« Па ІІрООР Ире.іеТНВ.ТезІШ. ОДИНСЬКОГО
larev I I I, прощ иет.іюрів Иимовіїіі • Г-ІГН 'акімчивен. І иушч в четвер, 10 липня, в Укр

І і ІЗ і 'V риої робі.il: la ефр' ЧІв : ю іа.та, І. праця чіі.нічоїнтго і.еА Фермерськім Домі.
Імітету. ' НІКНІІ.ОВИІІ

питає
Лемюк

Може хто вносить по­
правку до внеску ?

Тихо.

СЬКІИ МОВІчин

ПИСАТИ ? Та Ю |Х“ІІ.
Хто проти такого внеску? 

питає голова.
Нікого немає? . Значить,

Ьовалои S В пятниіію, 11 липня, в 
Р, ц j Ьовалом іШіолі.

Слава
Фермерськім Домі.

Мирмам - В неділю. 13 лиїтя, в 
їм НІІ. ІІ II рпбітиниі ' II НІ.їм ’ Уьр. Фермереькім ДомД

Лейк Еліза — у вівторок, 15 липня, 
в Укр. Фармерськім Домі.

Лам-Ьелвю
Укр. Фармерськім Домі.

Ойнт Мол - 
в “Елкс” салі.

KOVITCTЦИНИ.
(давно вступили до нашою від- 

внесок перейшов одноголосно. ЛІЛХ 2 товаришки, які хоч не є 
Отже, товариші і това-

В суботу 12 липня, в Укр.

Т|Н бе ,.ТЖТІе, щоби І .біт
передплатниками “Робітниці”,

ришки. я починаю “швесгига- 
цію". На моє запитання прошу

іавждн купують від нашої т кп 
кольпортерки "Робітницю" тай 

правилі, один руский товариш, який іа-відповідати точно, 
но, котрий товариш ще не t

В середу. 16 липня, в
явив, що на слідуючі збори 

передплатником, хай не віти вял, ,Г)УД1. маІН свій часош1с 
дається цього, бо сьогодня бу-НЕ МОЖНА ГОВОРИТИ ПРО НЕЧИННІСТЬ 

В НАШОМУ ВІДДІЛІ РЗТ
В пягницю, 18 липня.

Ч'оґ.кп,*,, PUT “Новий Мір".
Оце що я іачув і "інвестига- 

ції’ нашого віді.ту РЗТ тай рі­
шив подати леї. преси. Хай то­
вариші зроблять подібне в сво- 
і\ вишах РЗТ, а тоді будемо

< педен — В субчту і неділю, 19 
21) липня, я Укр. Фармерськім Ломі, 

і—пінт

мають ріжні причини
Отже, що ви ,тов. II чи-

В Понеділок, 21 липня, в гаєте?ВІДДІЛ РЗТ ДОПОМАГАЄ БЕЗРОБІТНИМ Домініон, H. С. Ще -ІДИ- питання рщдп ЧІ Укр. Фари. Домі.

місиеній ШКОЛІ. 
Белк

Я є передплатником "Укр. 
Робітпичігх Вістей" та "Ф.ір- 
мерського Життя".

А ви тов Ч ?
Маю власну "Трибуну Ро- 

ботнічу" і "Трибуну Радзєцку" 
відповідає наш польський

Я п-тя штаг пите товярнш еяншх '.борів. її раніше с. що 
". ! і. і такі зіі ; її па кки прихг.шіпі 

I*' ПОН І Пічне, н еп б Те не Пре І УеІМ членам, а ГОЛОВНО Hit ні І 
затни н праця в нашому їм еячні. От хочбн іі мені. Я :
ДІЛІ |*;»Т. І Ніле "| з Mill органі і Ж-І» "М > lia іерфор.Д ІІ мені ! І 
іІІІІЙЦе І евіНн.'Ц Прані, та! ІІ буї;: НІ на vie,>4. цх чіпиі^ХЇ 
.13.131 - 1.3 -ТІ!, що P на. її це : ІОІІІфИеТВа, (к іЯЇЛИ'.о

1:111» I I шепотання Важко тули ііі т ітиен, .ІІІШІ ОМ І 
І *< І ІІМ І РЇТ ' II), п II. а пої 11 Не 1! ІЯ-411 ПІ і |е. А *алмгпгькім Ломі.

< моки Лейк - В неділю. 27 літня, 
в Укр. Народнім Ломі.

У вівторок, 22 липня, в

і її . !. Вільховеїгьі еї -урр
Ьрендон, Ман. І дикого безробіття,

Дня 1 червня відбувся в Укр і Якийсь час тому назад той 
Роб. Домі в Вренлон місячими самий відділ асиі н\ вав і каси 
мпіиі відділу РЗТ. Згаданий на організацію безробітних 
мінні іамітннй тим. що на нім |$.5.00. На мені думку лаш від- 
порушнли члени між наший їм РЗТ іаслуг овує за те на 
справу кількох товаришів, які, повне при шання.

Це саме спонукує мене ви-

В середу, 23 липня в Укр. знати, хто читає, а хто ні.
РоОкор, ( ухии.Фермерськім Домі.

Едванд
Укр. фармерськім Ломі.

Норі Койман 
липня, в Укр. Фари. Домі.

В суботу, 26 липня, в Укр.

В четвер, 24 липня, в

В пятнияіо, 25 ВІННІПЕГ, МАН.
!Г ПНІ мзвідомляе ІЬСЯ 

ПІВН.ЧНОІЗі Вінніпег). Шо в суботу, 21 
червня, в 6-ій годині пече ром. в са ті 
Польською Робітничого I 'M), ВІД)V- 
ДІ-ІЬСЯ ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Про­
симо Л) Зло слів танців прибути на цк, 
лабаву. ІІСПІІ для всіх по 25 ц

Заряд ÏI.P.T

мешканців
товариш.ХІЮ

А ви „т'-КлІ Д ?
Я. товариші, працюю за

. IXUJ1
вже від довшого часу є без ,,ж<- іррбгтоеіі чим. їли на 'тому і аі.н.х. як Я. 1 б-.і|.||,е 3 ІПШОМу і

і""; Ні’" тг -3 ""Ті. чи, ИЇ.І-І nui. ям Н- тілі нрпбуті:. Норт Банк - У вівторок. 29 липи,

член 1 . >ч з уіи і-., цілії ро і обу , іжне.чаено на ил, ні збери щ-> и місцевій школь
II а ТТЧІ і:н|« ГКЩ ч <• чз|-|, і, МІСЯЦЯ І ідняче. На річнпх б Васкетнл — В середу, ЗЄ липня, а

Ми почади гзшу ц -х бу і лх ть м.‘ійж< уі ч ієни її і "Комюемті Гоа*.
,. Ч і, ИІ.ПНІ І’ Л На шцп&Х МІ І Коли в* лнібите українську мутику,

пісню і українські народні танки, то 
j не оминіть концерту

знайомих, а певно будете вдоволені.

праці" По короткій дискусії! словити не лише признання.
всі присутні члени н ч.іенкнш[але її іак.інкатн робітників 
рішили допомогти тим това і вступати ло робітничих орга- 
ріншім і. виаснінчвати на ту нізованнх рядів, бо лише там

мізерну платню, шо не всилі 
навіть вбратися як слід, а не то

існування.
ціль і відділової каси $|5.(*і.|в робітничій організації, може цр.,ца, : і1 ч і, н.їми, о
И такий спосіб наші безробітні най>и робітник в разі потреби . w, jX І Зі ,і те чш in • та іі д пнГих має право геворнти кп» 
товариші знайшли в робітнії- чи фшансов\ допомогу, чи ію- («« тайні 
чиї тзпомоговій організації ра.тьну піддержку.

КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.вашій місцеве* 

Присоліть самі І кличте своїхНИЙ член І ЧТ'НІ.ИІІЯ.. попроха! І 
ге чиин -.бот ів, тобі UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor SU.,--------Winnipeg, Man , Canada.
Mil irtaev з ТИХ (ЮбІТ ill,,I : lllll ,1 гем " 

чи робітниць, піч прибули іо і не пжормЧн У'ї нари і, а за чер 
паї- як номіки. ві двідуємо хйо- ' і ою.

7.--н ГЗ.Т.піддержку в теперішній час ве-

; их і я., її ігн шин, , тих. а на * 'чіл те а.'ітити, гіп л.і ПОВІДОМЛЕННЯ
ВІДІЙШЛА ВІД НАС НАЗАВЖДИ Т-КА ЗІНКЕВИЧ J" ^СгіЬїі ,п~ ——

ХОДЯТЬ! Н у ЖКНХ ЧІЕТНЯХ. І'о іое", I'M и ту Піетир'-бітяіічу. мітети. які існують при відді- 
Лроміелер, Акта. кіно vuu-н н-т життя у , і Наш відділ • нішив у, ■ на до- Тух ч.н ніг ми пе|ич,іну. мо і Л* ТУРФДІм у Вінніпегу, шо 

ІІіе.1« тяжкої оиореції помер |нм к(.аю. товаришка і ічіоім п-мичу і .о. іі, ров і- Г чи :то ош повинні и-відг* іяги ’’Мл бИІЛЬНЕ ЗАСНАННЯ з зари­
ла товаришка Катерина Ліню другом нимт'рувалн до Кана чі чи >■ ін v , так ,-амо ,-і. і.ієє на (юбЬпичо-фарМ' (и-ькіїї нре відбудеться в середу, 18
вич Ке.ігарн. Л.іта. ди в 1 •• 12 |юиі і і і« елплиеь в тупали в ееб* *":( на допомогу і. бо лише вона обор іняе інте червня, в годині 8-ій вечером.

Товаришка Кате|нша Ліпке Ke.irajHi. А.тта., де іцюЖнла 6 страйковим в II"; »,їні ьку. 
вич у)вддіешь у місяці грудях, |*»ків. Важке життя заі-тавию 11 >тже, н. можна гожі рилі про І фермерства.
ІК89 року в селі Княже, повіт joeapuiuiiv г ,ТЇ другом і з ма ічечишшеть нашого відділу и йо | члеид-ітя ее.оі 

Д'НЯИІН у Гп.ШЧННІ. Після ТЯЖ 11IX снмом переселитись до 'ги ЧЛнМІН.

МОЯ СТАРА АДРЕСА:

ндзвиско

Еуляпі або почт скринка 

і Місто і провінція

МОЯ НОВА АДРСА:
є н робітшіЦіва k бідиящжого | Члени всіх комітетів повинні :|ш| , м„,сжо 

Нам треба лиш, точно явитися на цьому засі- 
r.pann, й білі, данню. Важні справи е до об-'Вудим або пояг. екрани .... 

Ш Г 'Мрі 'І.'-'ІТИ І- школо того j говорений. Заряд ТУРФДІм. j Місто і провінція

Сторона 5“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 17 ЧЕРВНЯ 1930.Число 71.

JsSTSTÇT-*/' " 'SmsS-JZT~ —-S-
'' ^ "

Сторінка Робітничого Запомогового Товариства -•
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•""доктор в. часний
Щ ЛІД АК> lilLR І OfiËPA І AU* Ш.О., С М.. L.M C.C.

» праьтньою в шпиталі ■ Момтреалі â Сі. Ьоміфес 
_ 417 SELKIRK AVE.
* І На місці д-ра ґерм»6е*а.)

_ нам не Tj*-6a чужого ярма* 
Е і але свого власного і.ПРИХОДІТЬ НА ЛІТЕРАТУРНУ ВЕЧІРКУ 1 

У ВІВТОРОК, 17 ЧЕРВНЯ ДО УНР.
РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

Щоби ннж ннтн і предстани
- иі М. Шат вала і тю кинтр-
£ |н-волиційну n рід [»•-
Е волюційними гже.іамп'їтарікПг 

Е ся іатуманити робітництво. наш 
і відділ ТУІ*ФДІМ скликав На 1 
Е МН'-ОВІ- кіче. На тому

= вічу в неділі, пополудні прнбу- 
і 10 іюбітннмн і робітниці. .ПСІВ
Іініій Український Робітничий ------------- - трхнскона. ман.

І Дім Пром.івляли на ЦЬОМX вічх ,агальн| збори членства кому-
з гов ііОііч\к і т<tR. Книш -і 1 о містичної партії v Вінніпегу їхніми.и при \кр pur, ; мі в Іран
— ; ЮНІ і». . , „птишил м, ск,,ні. як рівн «і всі» симпатиків УРДЕ ,г відбудуться В МИТНИЦЮ, 20. Ши в четвер !У червні»; -в салі Укр

1,1 “ИИШ \ своїй lljMlMOBI -ЧЕРВНЯ В ГОДИНІ 8-ІЙ вечером, Р,л : '» ! І..1НСК .... їм і. h -~
Е присвятив найбільше на- \ на рішпи при ми X Киш їй мзшм
В , * ul , v “Уюіь ЛІТЕРАТУРНУ ВЕЧІРКУ, «а «
в 1 • я,‘ Т" ”■ хотіла понс Програма: виборча кампанія к|й біде вшокшісний рефера, на іс 
5 ПОЛИТИ Україну, Мі а. ІНШИМ s м' *Щч такс .терапій і яке II злв
В , , компартії. гання . Як |ННН.- ,н и.дй ідеться чн.ан-
Е 1 •" КНІ "І"’"’ Всі члени партії ПОВИННІ при- »* •••ПМТХ|.«И* .у,ари» І Н.#ііх

,= аип. ЯКИМИ І.СП1І І.1ІС1И у.-тять , - и„„, „,1Г„ письменним., ■ :ІЇС "Як .lift..,Е ТЯГНУТИ І*-. .„і <•„ 6>™ обовязково. Минулого ........ с.-.ді .Лина дяо.
S ... адян ІКНИ ОН. ДО м|ТІНГу „е буяй всі члени при- Д"1 й М 1 "М прочитаних творів Цс
= ШИНИ. _ '»'• Де дуже цікава й повчаюча дігера-
= Т |»УГИМ ПІЮЧОНІІ.М И\Р ТОН CyTH * Lle повт°Ри,ватИСЯ НЄ 'Ч'на кеч.рка Сі драйтеся прийми

М.МИЛ) iijH.MüBlV М 0> R ми. СЛ||€ якнайчисленншіе Початок к юдин.
Ьопчук, ЯКИЙ Я іОНіііІЙ П{к)МііНІ 4 У) вечером Кст\ п вільний для всіх —
висвітлював всі ц питання НІ- Днстріктоее ьюро ; Приході о. піймали., и :ф„х.и„ь н
», . Компартії. час Кличте своїх мьариїтк і юна
Микита ПІатжіі і поя<товар \ ^ інші» к Освітюм

свій спосіб .І ІІОМИКИ ГІЦІ голови 

СВОЇМ ОДИОДУ МИЯХ1.
Гов. ііір іук, сіііраючт ь ни 

статистику, юїт -\вав і... -с:і і -і
індустрія, ц іані і іьтурноц. ,ТоваРИШІ! Комуністична нар- =.^ В'ІшІНвГТв”
І1ІДИ1СІ ННЯ \ Країні ЬКОГи робіт 1ІЯ встУпае в 0ДНУ 3 найважні- и1КоВ., програма багата. *к> пічнеться
иика і .... . ШИХ виборчих кампаній в істо- виконали и 2 юдин, поп.м\аш 1.x- м П1....„нй
ииьл і . 1/ІНИНа. ... дуть і створити бесідники в українській МАШИНИ ДО ІІИ( АМНЯ — пере-

Bvi, ЩО б\'."Ш ПрИ' YTH1 Ц і ІІКО Р11' 1 потрібна ваша ДОПОМОГ а. , англійській Монах Прихиліть 11» роблені і нові, напранії і чищення,
чу Вічу. IIILTLIIO у наялю в',1 IV ,ІарТІЇ "огРі6ні робітники й »,W» клич.» свої. знаДомих' Bbobjuchh.

робітниці, що пішли-б хата н 247 No

хату, що розносили б летніч- 
ки та взяли б активну участь 
в кампанії.

1

І WINNIPEG. — Phone 65 866 
Урадує також ве»грени.

*4-,
S =====

Шрот
Е 6> ігтнв не 1 імтимнні. ІЗ чероиа, ж було вожлно. а у нір тором, 17 
Е чіриїж. аечгроа.)

г
аТттротурма вечірка а минулому числі "УPB' ві>Е

ДО ВСІХ ПАРТІЙНИХ ЧЛЕНІВ ПОВІДОМЛЕННЯ. 
У ВІННІПЕГУ.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
1 Робимо > бранні до міри з доброї матерії і сумна. Коди Вам потрібно 

зараз >брання або літний плащ, там зжходіть до нас. бо ми даємо вели­
кий опуст. Ціна попере дно 6>да $36. тепер %29і по переїмо $40, тепер 

$33; а ті що коштували $45. тепер по $38» За вдоволеним ручимо.
, Також чистимо, прасуємо і направдвкмо.

567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN

bar ато книжок читаємо, а мало знаємо. Багато книжок вида-Ë
Z єтьсж мормсниж» а же більше некорисних для працюючих. Тяжко 
і робітникові розібратися а тому, шо йому підносять ріжиі письмен- 

■Ht есе для робітника « красним те. що називається красним 
: писк мене тоом. Е тес
= у своїх творах Шкідливу для робіт ний їм пропаганду.

Щоби це хоч почасти вияснити, гурток товаришів при Укр Роб. Е 
Е Ломі у Шннтеї > постановив

і A CHOMA
шо * рве мини словами прикривають

і ІІИТАПТЕ по сторах за ВОДОЮ

“ s М І 1л Е ”
; Ми внроблякмо сайду і воду ріж- 
! »‘»го гатунку і доставляємо до ; 

сторін в місті і по провінції. За ; 
якість і чистіть гаранпсмо.

С. ДРАЬИК, пласт. 
ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lome Ave , Winnipeg
Рионс 53 999

Dr. H. HershfieldI улаштувати ЛІКАР, ХІРУРГ 
CneuhUKHii тк: венеричні хороО* І 
хірурі». Гоеорини по україжккн.

А'ііхамося Ave. 

Рночее. office 26 600 яса. 28 163

АКУШЕР

і ВІВТОРОК. 17 ЧЕРВНЯ, В ГОДИНІ 918 ВЕЧЕРОМ

І ’першу літературну вечірку
І

576 Main St . Соя 
WlNNIFee,В IIIKI.lt,НІЛ САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

ДР. Н. Л АН ДІС
HOME MEAT MARKET

Phone 6365
Eunonton Ait*

Виробляємо старок раєві ковбаси, 
сальцесони, ба.юнн і ріжною ро­
ла мне ні вироби. Висилаємо на 
ііровінціні С O.D. Пишіть до нас 

по інформації. Властителі;
Д. САРАМЧУК І В. МАНЧИШИН.

ЛІКАР. OI1LPATOP І АКУШЕР 
Ькс - рей машина Е лектричні ма­
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венершшим недуї.ш 
ЗН7 DI NDAH 

1 *н» » х « ; 'і

З ТАКОЮ ПРОГРАМОЮ:
10342 tOI Sr

І. Що таке література і яке її завдання — доклад =
= т. Ленартовича. ПІКНІК У БРЕНЛОН, МАН.

Старанням'нідділу TN РФДім у Е*рен 
Д'.»н, Ман., »іди> детьсн в не дикі, 22

ДО ВСІХ СИМПАТИКІВ 
ПАРТІЇ.

= Г^..МіГ,?,Ти
.Інсецк, "'і. Читання літературних творів 

Смнт І Шатульський.
3.- Свобідна дискусія й критика прочитаних творів. В

На ту першу літературну вечірку запрошується українських z 
Е робітників і робітниць, « членів українських робітничих організацій Е 
Е та читачів української робітничої преси зокрема. Тема цікава, ма- = 
z до обговорювана публично серед робітництва. Будуть читатися Е 
Е й обговорюватися твори ак старих, так і молодих українських лись- = 
~ меиииків.

TsT.
іÀ

УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. К). ДРАГАМ

М D . С.М.. L М С.С.
Лікар, Акушер І Операюр 

Член Домінім.чьниі Ради ЛІ- арів 
203 CANADA BUILblNi» 

Saskatoon Sa»k
(Кодо сіенарсьаоі сіації)

іарантуеіия. MODI 
PPLIANCE5 LU* І 

тяе Dame Winnifeo. Manхя пі промовця і і'тавіип ніжні 
питання, на які тон. Гїоіічук ля 
lia в .цюзумілі іі вичерпуючі ні і 
повідді.

УВАГА! КЕНОРА, ОНТ. УВАГА!

Сіар.інини відділи ГУРФДім. /Кін ПОШУКУВАННЯ,
секції ТУ РФДім і Роб. Іап Товари- u
ства, відбудеться « неділю, 22 червня. 1 п егрени.т, Аліл ,

І*"........«............ ...... .. •*» товярнші. І Ш RgbSVJSS",» Ц"

'•"т" і п.-рекш.а.тт-я, що ц„;вшй роботі,просимозгоАс.,- “iu:";:: i.f v:;:,„„.v,, г

ВОВК Н овечій шкірі, ЯКИЙ ПІ ! тися негайно і подати СВОЇ ІМЄ-Щ,,П К МЇІС, Нриї.... . д.ИЯриу мім ;"I,“H!V Н1' “к до 10
пркрншкою рі во.їюиіїінії.х гиее і на т. А. БІЛЕНЬКОМУ в Укр. .""‘і'н и'ЛІг^У"! "" ‘ 'і’1" ' " ІМ

иоГва в,Г п (G.Ï-а їда Приводі,'І
і римадіТо! Н|>.і >і нспоюдн пікнік від* —

К>^деться на слідук»ч\ неділн*.

ІІ зВступ ВІЛЬНИЙ для всіх. Хоч тепер вже теплі пече- Е 
Е р|, щоб посидіти коло хати,-то проте корисніше буде Е 
І той вечір використати, щоб щось навчитися. Тож па- В 
= мятайте І приколіть численно в митиок>, ІЗ червня, и В 
= 8-Ій годині вечером до Укр. Роб. Дому.
Eiiihihhhhhhhihhhhiihhhihhhiihhhhhhihiiiihihiiiiihiiihhihhhihihihhr

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.
Лікар, Олерато)) І Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone : 61 470. Winnipeg, Man.

Ke-

ДОКТОР ВОЛПЕЙуваі> iki
е.ІУЖІІТЬ весі ItilHbUMV Імперія Роб. Домі.
тЬмоні і стараються допомогти — ■ ........

цим iwi6llTi.au ііі.цотоиитп Товариші! Масове рошо-
0РГАНІЗАЦІЙН0-0СВІТНІЙ КОМІТЕТ СКЛИКУЄ 

МАСОВІ ВІЧА
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

С пеціи.тьніс п. венеричні недуги, 
найновіші електричні Машини

МАННІЇ ХМ МИ КІМ 
ГОІі’ОХ II). ON І

» » 7 4 7

ФАР VIA НА ПРОДАЖ.

Грунт то на.тлу на,Радянський шепни першої виборчої пар- УВАГА, матері в су « тнт мері ,у’Х ‘ї V""" ви „ ,'т,'іинт
тійної летючки відбудеться в п ОКОЛИЦІ! Млі..:.і-> ................ієн."..................................  'ГаГ.'.к-'

ВІЛЬШІСТІ. робі гіШЦІЕа вж. СУБОТУ, 21 ЧЕРВНЯ, В 2-ІЙ ГО- Сгараітвя місцевих відділів Жіи- |и"1 ‘ " ,*.пм інші і корчі
IpCiyui.TO, ЯІ.\ ІКСІЮ грають Гв ДИНІ пополудні З Укр. Роб.| 1 УРФІл, ,та, ч-рею !ouKùe","k мІІН чі!ш ^Іі'шТвсн

. „ 1 Г Лі червня. II. -р. В loll нині НІНІ, кил 1 " "‘ї ІІИНЄ|ІИ I ІНИ
-1 революціонери , ЯК голої:.-, Дому. ні в Українській .................... І..М, ИД І"«.,„іна іиіианова Хай на фч. кі­
нець чеської буржуа.іії. Миші Нам потрібна ваша допомо-; l«« !«<•...................................................................о д'.л«.Ф'.Ьр« .наживи'їдн’.ї'йію

TH, І ГТ a J мі ЮТІ»( * Я На кожному га. КожіІИЙ товариш і товари- БЕЗПЛАТНА ДІЮЧА ЛІКАРСЬКА і х\ тобі». І і іи.» $5,<Ю0. По блиші in
ЕКЗАМІНАЦІЯ. формації пишіть до

- JOHN GULMUNDSON
71 і Gim Man

,ю:і1 ОЮ.І.
І’иччі

В офісі- 1
І

-vi імпол. і 6 — 8 веч.Лондон, Онт.
Па 14 травня відбу.ну-я масо­

ве віче в Лон.трн. Ціче ні ікріїїі
ТОН. В. ХомIIК, ВИЯСНЮЮЧИ При 
сутнім потребу масових віч в 
місяці травні, на яких йодна 
(іом.іюетьси [юбітпиків і ніжна 
І мідні ми подіями, які (нхиорта- 
ЮТЬСЯ ЖИВИМ темпом. ІІІІ ТИХ 
мі ингах ирово ціпа я рівноччс 
но у тарну кампавію au при 
ібннням масовшо членства до 
ікібітничо-фармсрськнЯ органі 
miyfi та передплатників і Чита 
чіі. нашої пре< и.

ПІСЛЯ ГОЛОВИ МІ’ІНҐу П|ОМО-

гіів’той? І. Дикун, переповіда­
ючи вже її їм) роблену працю на­
ших організацій ТУІ’ФДІм і 
І’.'ІТ поміж трудящими Канади. 
Ті в. промовець вказав на чорну

роботу конті>революі u іі ної вата 
ні. шо еіттями [юа тавитаеь mi 
усій Канаді її Хчерипі, : а.лапу 
ючц до себе чимало несвідомого 
робітництва іі нацьковуючії йо 
ГО проти революційної (I (|ірі !І 
ту та ирііти Трудящих і’РІ Т, а 
Ра.дянської України iokjh-mii.

Так само іаговорив тон. Ди­
кун за теперішні бе Гробіття, що 
охопило у сю Канаду й капіталі 
етичні країни 'світу. Вирвати 
робітництво з того жахливого 
ви шоку іі жтіідііів може тільки 
воно саме, організуючись в бо 
І НІ 1!гопи революційного робіт 
нпщва. Но .інше ojoaiiiзопз 
не робітництво становить ту мо 
і утню силу, яку важко локона 
ти капіга.іові.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
засипає у всіх судових справах 
як також пола і оджуе всякою р<>- 
да справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраені.
8 V OZERO L L. В.

917 Royal Bank Building 
б\иш К >НЦ||| Ііеньк. «коло Ситі Гол 

6t Wuliam 
Phone 89 262

кропі висвітлювати їхню чорну піка, члени й членкині комиар-
роботу проти грі інших . , „ . И середу, 9 липня ц р. в .-іїі і од

мі та масових орі анізаніи, по-1 пополудні відбуде і ься подібна іік.ір- 
II» Л.ІНЧеННН хочу 1-І. мати. ВИННІ прийти Іі ДОПОМОГТИ. Ile “-к.і .KUMili.ini» ■! 4>іи ІЯНДСІ.КІО Е • ІЮІИУКУКІ Андрія М.щ.-мк і. 

що добре було би, щоби в кой. ваша бооотьба товапнпіі й то- Л|,инч,{* 11,м' " 1ІІСІ 1|1- МкКеїи і оршіені. І.жовнна і Нию.іая І.і-НІЙ міеиевойи виевітлюва ш ,«, і “ришкн! 5 KWM: fe«î,c ' ' .................

боту ВСІХ ЦИХ ГВ ГІТКЧНІІ-Х II.\ НПЛпп.іІІі. k'rvu ітр г е.чклчи ВИЩІ шкільний. 11ІК\ Н ІК , , нсребінан ІИІІІНЙ Час II МІ. І і Код
, ■■ шіоорчин помітеї і мш.ляі.іми М.ПНЧЧІ, Н.І1..ДІ iui.ua ш -Аа і л ||р.,„, с.і.т,  ........ .

ти ті. і в мо, нк в нас. Компартії. з про сі .-ні ілпроидя своїх дітей бе.-1 формації па ii.mmn адрес.
І платно. Кет ч и вільний

Сон Main WlNNIFEOМикол.їй Біта-

POLO CAFEл. /;. J HtRRON. c o Mr, Costa
601 Oak T RFt Place 
B.O.. N Y • U S A

УКРАЇНО,KA РЕСТАВРАЦІЯ 
Коди приїдете до (ІІннІпегу, а 

не маєте знайомих, так дайдіїь до 
нашої рестанрапії, де п.мнайомн- 
тесь -й дістанете кімнати до спан­
ня і смачну свіжу страву у:

Л.НАУКА
194-, HIGGINS AVENUE 

(Напроти Азександра ютмю.ї

УВАГ А! ВЕНКУВЕР, Г,. К.!ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ­
РНУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ІОНІЄЮ.

ЇМ ЗАМАЛО ЦЕРКОВ Старанням всіх орґіїнізац.й при Укр ЧП,.Ч 1 ^ -і-Иіічні 
! Роб. Домі х -1»ен купе і», hr: К , відбув 
деться'н неділн», 29 червня, на фармі

Монтреал, Кве. -------------- • Іюрнби’ ВЕЛИЧАВІШ ПІКНІК. На С т д
Ін Tvi Tnio і. un НІМІЄ Пісних 1,141 "Квіку «Дбуде І я .TI.U04.JHII» St.ict,0Wih”«o~

Я вже два ІИНГЇІ Жіціу в Мов ду р л на н,|мя Лісових, Хі„ Й1 „ висшвий н -чр. ю»
ГІЛЬНИХ та Іісреїзджаючих ро-1 буде вдасіиидем акрів, і l|"KHMu всіх І І « > 111 > К > К ) и 1\,ке пал ІІІЙ справі 

11’•■*»■ II В НИМИ. 10 Н І'ХСТИІІ В\ .. . івери, ги в.дтннки не пі мине 2л чер- 1 11,,і 11 одно,.-и.чапа. Мисли la Кс СЛ­
ІПИВ за той <і|В мого nii.'vr'- J ПІКІВ, ЩО саме тепер Є в, юін. Хю иіс не мас ПІКА-.а. хай н ‘ Т ... мамі допії Яр.іс іш

, процесі орі анізаиії, ПОВІДОМ- ар ,1ЬСЯ не.............. .. .ТІ, и. Eh. - І і -а-.иіс К.III . ЦІ прибув 1'Е'К р
МІ.. ШАК.ІЮШ „І poo,iron , 01 . і i.iijiuuw ніг. її “І’ПХІ.І ари м ■ ,< ний lu спТ. Доніс 'Там он Mc-jit б, ....тії н пронінціі І.ри

ЧОГО Ши Пер. X. 1ПГ, я "1 ЇЙ тим ‘ ь ВС|Х інтереї ованих, шо її \ кр.тч:ькиіи ........................ Лисе 111 Eu іисі.'.л Мац. .їй ні..... . іс.жмі
,, „ .......... , : гимчасоций офіс МІСТИТЬСЯ в ................... і. К Огж« Ц.І. ».і " •’ |:- '• ' б.іж.нп ні

ЗК 11010 Т> І назі.і.зібії. ІМЧіНІ! І у, . „ опл1 М.МІІК- Ін-ріи. ЕеіІ.р.. і ІІіірк 0.1. |.и|.сі.„ш на .-.пдею., адресі
парк. Гаме при юризі туг!"®0” А с° d Block Room 206 -■ pc . ..ti. ж-,. ... ... ........ .... F- иигю. p о н.~,^о. ^
.-то. ЯТІ по .... v ... і і ul- I! .... Cor Main St. and Logan Ave., .... -А ізм ь..міи-t bkj.m- ....«■ ...|~ u

ipi.HTI. W.IIIKA ц. ркш,. II IHII Wm .......... MIR Mi- ... і. 1K...K , ..... II,..:
ІІИІДНШІ, Проетерші. Кругом гаап- с иіь [|. .садни'
lei.. І,ІІНІ,. . Іюде Ї.І.Х.. І1ІЛ ТаКИМ '«ИСЛОМ УРЯДУЄ Ор-
інть одні в иеркі А, другі * цур ганізатор н.нії, туди треба пи-
кви. ‘Попри .................... і .не сати ,,и зголошуватися особи-
• •H Н)т маїПм h vcin ov сго 33 всякими іиформаиіями. з иаіоди оЯфужних нарад, ідо від- 
„0,0 п|інк.т„к„у !.. ми,.:.; робітників закли-|Щ Ц~СІГ^Лобй ».

датііі бити пері- і шім-ів е юнії каемо зголошуватися осооисто,д„мі:
ІІІАІ.ПО люден пригін  ....... кожного дня від 10-ої до 12-ої п^суботу^червня, вечером

чк жінка іиібітниця тсвчі.Аі-ебе. і одним рано і від 2-ої до <у-оі в НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ. ПОПОЛУД- 
110 твердому Ц.-М. яті Ц. .],•-• пополудні, як також вечерами. ні ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Цей пікнік нід- 
, я на пе іі ПЙДУ мав. нк ,вчили "озамісиеві робітники ^

(■чиїм »ИННІ писати На вище згадану цепогоди пікнік відбудеться па 1 липня 
"вченням" отій жінці и мни v адресу на імя організатора М. В НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ, ВЕЧЕРСЇм 
таким ЯК вона, нзвчаюч'н їх. ., Віньовського (М Bm.owsky). вЬІииь у^т^Чо^Йоча Маадол”

МІСЦЬ боротьби Пі.дню ІІ], Будуйте сильну КІНІК) робіт- .шва Орхестра. гани юристи місцеві і
ще життя. ШІМ0.1Ю, ............. ... темлі й ліса! Допома- і""""........................."І"""""""""".......""....... ........................ .............................. ""М

життя поклонами, il чи Не крц гайте оріднізувати неоргані- у ВІВТОРОК, І^НІІГНЯ, ВЕЧЕРОМ І VU P S І И Hk II А АПТРІ^А R ТПРГШТП = 
це роблять в 1‘а ІЯР. І.чому ( . зованих! місцевий Драмспів.урток візі,рас = J |\| ПІПииКп ПІМСіХЛ В іигипіи =

1 .. u ; прекрасну драму з таникми з життк =
•ЗІ, що ЗВІЛЬНЯЙ»П, Тру.ІЯІЦИХ Ві ї ЬІНЬОВСЬКИИ, ма Рад. Україні п. н. “ВОВЧГ.МНЯ". z Мас на складі всі старокраеві і канадійські ліки та ливки. Вся- =
усіх ТИХ ПОКЛОНІВ та МОЛСб організатор. Вступ 50 і 2Г> ц. Початок в 8-ій гол. Е кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі Е

і емером. z медицини, то .зайдіть або пишіть до нашої аптеки «ta адресу: -
IIU, .ПМІНЮІ'ЧН IH‘f 1. і : 11 На ШК--------------------- —______________________ ________________________________________ _ Е
ін, читальні, освітні будинки.

'ЙИ'ІИИІІ "Ц> МИТО 
гра»; горів, ми ши

НІН 1 хіті ill II II.- 1-І і
g Co 783 

Phone 54

н іти, rj>
I>нчні мііп>|.н. і;|міпн-|і<\ паз'u

І. ,(.! '••Ill'll

ЗЙГ

І‘(іЛк(ір.

ЗБ0Р0НЯЮ ПАТРІОТАМ ПРОГОЛОШУВАТИ 
МОЄ ЙМЕННЯ! HplilNKNKI свої.,, брага. |< ірка'ІІз- 

іпн . ' м Гиридснка, пивії 1..ролей-
ка, Галичина Під 1914
І Мі. ВІДОМІ., і І. lip., tibu.... 
б. в ин .. .

ров\ не ма- 
Mat lie [Kl - 

l*a art.,, ЬК.М Сибірі І Ір. >п,\ 
... . .1,1 І ... мої ТИ Мені Іі... У від..]. 
k.f:n. .Мий адреса

WASYLYNA FYRDYK

Панам патріотам дн-Бдмпмтон,

Декілька моїх шаііомих то-. 
• вариі.ііа кариентер.в з уколи її і 

Вегревил-Кнйленд пишуть до 
мене, щоб я ,м дав роботу 
скоро тільки сніг з землі зни­
кне, та притім самім звертають­
ся до мене якось обурено, не­
мов би то я подався па пана 
"патріота" за те, що моє імя 
як оголошення генерального 
контрактора було вміщено в 
і дмонтонській прогибіційній 
і азета "Відродження1'.

Щоб дехто мильно не думав, 
я па цім місці заявляю, що я 
його оголошення не бажав, не 
бажаю і не потребі ю, бо я не 
с зараз жадний генеральний 
контрактор, а юнійннй тес-ля 
і роблю за ютнну платню.

ЯТгбврна тим панкам, щоб 

це містили те непотрібне мені 
оголошення, бо то втягне ме­
не в сором, іцо якраз здій­

снімося. Оголошення помісти­
ли "щиренькі" мені патріоти, 

за яка .іась), я не знаю і не хо-

Алта. чу знати. 
кую за такс ласку і прошу не 
вживати мого імена, як ."фір­
ми". ЩО А великій Мірі ПриС.ТА -

УВАГА! ТІММІНС І ОКОЛИЦЯ!
тд »ЛОТ Н ІАИТК с

! .* і ■ ! • 11 її н (м Stan Photo St L

488 Main St

1689 Sancuinït Street 
Montreal Que Canada *

Радянські IaHcjm прошу о передрук.
Winnifeg. Manжиллея їм до видання мирто­

вого числа mti газети.
Надалі Забороняю їм пере , 

і ..галом читачів нашої робітнм- 
чо-фармерської преси містити 
такі непотрібні і небажані ме­
ні оголошення і тим самим

Д Р. Й. С. Ч А Й H І В
ЛІКАР І OI1LPAÏOP (В.A. MJ).)

Спеціаліст по ненеричиим недуїам і сиеіііяліст-акушер
Офіс: Офіс і помешкання:

H^3S2TRETE5RONTO ^r 2<:у 
Урядові ,УДИНИ ВІД 2. до 4. І від 6.

ПОПИ еТеМЩІТИ . МОЗОК
34 T ВАТТ

приводити мене до соромі це 
ред моїми товаришами Мені, 
коли треба буде оголошення. 
ГО я знані, де його помістити, 
бо ми має мо свою пресу, що 
її читають десятки тисяч лю­
дей не лише в Канаді, але по 
Цілому широкому світі Я не 
знаю, -як м о леї а містити без­
платні оголошення, а потім 
кричати, що фірми, які помі­
стили свої оголошення в "на­
шій" газеті, у великій мірі по­
могли нам газету збудувати 

Я буду старатися усунути з 
себе пляму, якої я не заслуго­
вую перед моїми товаришам.!

Дмитро Ургу.і.4к\.

до К

ROTIIHAHT S DRUG STORE
= 694 DUNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO

53 7Q9 nillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIIIIIIIIIIHIIHIIIIIIIIIIIIHIHIIinillr

Ви — шо коротаєте дні Ва- ПРОДАМ ви..вві м ити <> =
имнаюнх х . і г<і>е.і/К Прошу зі

ШОГО ЖИТТЯ при ВСЯКИХ Вар- ...шукатися під чиї і і 
статах праці, як на землі так і si gomez 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей" про все те. що з 
Вами й кругом Вас діється.

тощо.
1 ■Г.1ІЮ0ПіІМ,'Ч. ST . М.Г

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.ДРУГИЙ РІЧНИЙ ПІКНІК. ФАРМИ! - ФАРМИ!
Ново - засіювана Роб.ітничй' Ko - сшератива має на 

складі ґросерію і =м*со. Ко-оперативою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям КУПУЙТЕ. ВСІ У KO-OIII.ратині:

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Port William, Ont.

Маємо на продаж , в зам 
и\ добрі фарми в Маїйтобі і 

" ^-ТЬРИДЖ. AJ1TA. У.іберті і Ішим ь або „рихо-
Д.м^ ЛєГоридГ'аЇт'."‘Ін^пишдия-! -H1' "V інформації Наш 
!Яе н u 1»« личть ШКЇ-ІЬИНХ дітей. Ши представник говорить і л и- j 

K Ht 1і:*> . 22 ЧСІїВНЯ, В 4 їй І >ДИІТд не-
іср м відб\ деться ь N кр Р*»б Л »мі В.ШЛИ МОВІ.
МПІНГ РОДИЧІВ. Шкиком 
. Vt h VІX р-.ДИЧІН ЯКІ V’ в т хочуть 
л нил.іін ov іх ді <-й до Української 
Р«я5ітинчоі /inі>чі • і Школи також при - \ 
йти на цей мі тіш

Старанним Індустріальної Юнії 
Голкоенх Робітників в Торонто

------  віжбудетьсі -------

В НЕДІІНО, 29 ЧЕРВНЯ 1930
а 11. годині рано 

МА ПЛОЩІ ГОМБЕР ВЕЛЕПМИ ВИСВІТЛЮВАЛИ ЧОРНУ РОБОТУ ГОДО­
ВАНЦЯ ЧЕСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ

NORTHWESTERN LAND CO 
1108 McArthur Building 

RHONE 26168

1101 Gore StreetВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. WINNIPEG
Шкілком. і

В програму пікніку будуть «ходи-
на Україні мусить прийти до ™ «юрт. иуїмм і ріши. »Лми
перевороту, te вона ПІД "мо. П^,ЇОІ1І^22П^,Ь “С”° 

Кгіщ-ьким Ярмом І ОВОрИВ М Як їхати: Беріть стріпсару Ьлур 
Шаиовал багато дечого про Ра-1 *** * ї*ьте до кінця лінії, а
лниеььу Україну, але m-я бееі- ! 2LÜ5T Bh,H‘*0“A f
за його звозилаея до того, що І

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛТородд, Онт.

При кінні хі.хця травня 
пріїбув до То(яхтд Микита ПІа 
помиї зі v моїми лекціями, в я 
ьлх пе(іекоауаав ]Юбітвпків, щ..

ЛОМБЕР Г*
роді адтерВи, ЯКИЙ лише потрібний до 

будови. Для Фермерів ДІЄМО спеціяльї.) ціну ні всім. Купуючи в нас, 
вн дістанете повне вдоволення і г дранті кі. Пишіть в своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER & FUEL COMPANY
362 JOHNSON AVE.

Високо доброї якости ломбер І матеріяли для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

ТНЕ DOMINION LUMBER Л FUEL CO. LTD.
667 Redwood Ave., Winnipeg, Man.

R мас можна дістати

Phone 57 348-8 Transcona Dial 86 Call 88PHONE 302 112 WINN PEG MAN

imiAim. за подою

“REACH WHIR”
Ми також виробляємо 1Г> інших га­
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторін „в місті і поза містом. 
За вдоволеним ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY
802 Selkirk Ave , Winnipeg

PHONE 54 227

Dr. F. RYBAK
134 O CM. L.M . C C >

Лікар, оператор І акушер з практикою в Шікаги, Монтреалі А Ьінніпегі. 
Операції виконує в шпиталях.
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